
Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
VALSTS VIDES DIENESTA

LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE
Reģistrācijas Nr.90000017078, Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045

tālrunis 67084278, fakss 67084244, e-pasts: lielriga@lielriga.vvd.gov.lv

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai
Nr.RI13IB0026

Komersanta (vai citas personas) firma (nosaukums): 
SIA „EKO STEEL”

Juridiskā adrese: Atlasa iela 4, Rīga, LV-1026
Vienotais reģistrācijas numurs: 40103485842
Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā (nodokļu maksātāja reģistrā): 29.11.2011.
Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistra komercreģistrā:  29.11.2011.
Iekārta, operators: SIA „EKO STEEL”
Adrese: Atlasa iela 4, Rīga, LV-1026
Teritorijas kods: 0010000

Paredzētās  piesārņojošās  darbības veids  atbilstoši  Ministru kabineta  2010.gada 30.novembra 
noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un 
izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikumam:  
5.9. punkts - iekārtas nolietoto transportlīdzekļu un kuģu vraku pārstrādei un uzglabāšanai.

5.10.  punkts -  iekārtas  sadzīves  atkritumu  šķirošanai  vai  īslaicīgai  uzglabāšanai,  tai  skaitā 
pārkraušanas stacijas, kuru uzņemšanas ietilpība ir 30 tonnu atkritumu dienā un vairāk.

5.13.punkts - iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par vienu gadu) bīstamo atkritumu uzglabāšanai, piemēram, 
pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas, izņemot atkritumu uzglabāšanu tik īsu laiku vai tik 
nenozīmīgos daudzumos, ka tie nerada risku cilvēku veselībai vai videi.

NACE kods (kodi): 38, 46.77
PRODCOM kods (kodi): -
Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 28.02.2013. 
Atļauja izsniegta būtisku izmaiņu veikšanai esošā piesārņojošā darbībā
Izsniegšanas datums: 26.04.2013. vietas nosaukums: Rīga

Valsts vides dienesta 
Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes direktora p.i.             E. Jasinskis                           ________   
                                                                                                     (vārds, uzvārds) (paraksts)

      
Z.v.
Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā mēneša laikā no 
lēmuma spēkā stāšanās dienas. 
Atļaujas  nosacījumus  var  pārskatīt  visā  tās  derīguma  termiņa  laikā,  pamatojoties  uz  likuma  “Par 
piesārņojumu” 32. panta 3.1 daļu.

mailto:lielriga@lielriga.vvd.gov.lv


Saturs

A sadaļa
Vispārīgā informācija par atļauju .............................................................................3

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja.....................................................3
2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš...................................4
3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas..................................................................4
4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju....................................................................4
5. Citas saņemtās atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja.......................................................................4

B sadaļa
Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas pamatojums

6. Pieteiktās darbības īss apraksts................................................................................................4
7. Atrašanās vietas novērtējums..................................................................................................8
8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot kuri ir ņemti vērā) .............8
9. Iesnieguma novērtējums........................................................................................................10

C sadaļa
Atļaujas nosacījumi...................................................................................................13

10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai............................................................................................13
11. Resursu izmantošana.............................................................................................................14
12. Gaisa aizsardzība...................................................................................................................15
13. Notekūdeņi............................................................................................................................16
14. Troksnis.................................................................................................................................17
15. Atkritumi...............................................................................................................................17
16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai...............................................19
17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos................................................................20
18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi..........20
19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās............................................20

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi, 
vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai,  kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām 
saskaņā  ar  Eiropas  Piesārņojošo  vielu  un  izmešu  pārneses  reģistru,  kā  to  nosaka  Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2006.g. 18.janvāra Regula Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un 
izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu . .20

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārām kontrolēm.....................................................20
Tabulas..........................................................................................................................................21

Pielikumi......................................................................................................................................34
1. pielikums – Pievienotie dokumenti un norādes par datumiem 
2. pielikums – Kopsavilkums

3. pielikums  –Rīgas  domes  Mājokļu  un  vides  departamenta  Vides  pārvaldes 
14.03.2013. vēstules Nr.DMV-13-819-nd faksimilattēls.
4. pielikums – Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 15.03.2013. vēstules Nr. 
DA-13-559-nd faksimilattēls
5. pielikums  -  Veselības  inspekcijas  08.03.2013.  vēstules  Nr.10-29/4956/2344 
faksimilattēls 

      
        

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 2



     A SADAĻA

Vispārīgā informācija par atļauju

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja

Likumi:
1. „Vides aizsardzības likums” (02.11.2006.)
2.  „Par piesārņojumu” (29.03.2001.)
3. „Atkritumu apsaimniekošanas likums” (18.11.2010.) 
4. „Ķīmisko vielu likums” (21.04.1998.)
5. „Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likums” (01.05.2004.)
6. „Dabas resursu nodokļa likums” (01.01.2006.)

Ministru kabineta noteikumi:
1. MK 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 
piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 
veikšanai”.
2. MK 27.07.2004. noteikumi Nr.626 „Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto 
smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatīšanos”.
3. MK 13.07.2004. noteikumi Nr.597 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība”.
4. MK  25.10.2005.  noteikumi  Nr.804  „Noteikumi  par  augsnes  un  grunts  kvalitātes 
normatīviem”.

5. MK 03.11.2009. noteikumi Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti”.
6. MK  22.02.2011.  noteikumi  Nr. 135  „Noteikumi  par  nolietotu  transportlīdzekļu 
pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem izvirzītajām vides prasībām”.
7. MK 06.04.2004. noteikumi Nr. 242 „Noteikumi par transportlīdzekļu sastāvdaļām un 
materiāliem,  kuri  drīkst  saturēt  svinu,  dzīvsudrabu,  kadmiju  vai  sešvērtīgā  hroma 
savienojumus”.
8. MK 22.01.2002. noteikumi Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī”.
9. MK  26.04.2011.  noteikumi  Nr. 319  „Noteikumi  par  atkritumu  reģenerācijas  un 
apglabāšanas veidiem.”
10. MK  21.06.2011.  noteikumi  Nr.484  „Bīstamo  atkritumu  uzskaites,  identifikācijas, 
uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu, uzskaites kārtība”.
11. MK  19.04.2011.  noteikumi  Nr.302  „Noteikumi  par  atkritumu  klasifikatoru  un 
īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”.
12. MK  21.06.2011.  noteikumi  Nr.485  „Atsevišķu  veidu  bīstamo  atkritumu 
apsaimniekošanas kārtība”.
13. MK  22.11.2011.  noteikumi  Nr.  897  „Elektrisko  un  elektronisko  iekārtu 
apsaimniekošanas noteikumi”.
14. MK 08.11.2011. noteikumi Nr. 861 „Noteikumi par elektrisko un elektronisko iekārtu 
kategorijām un  par  prasībām  elektrisko  un  elektronisko  iekārtu  marķēšanai  un 
informācijas sniegšanai”.
15. MK  12.07.2011.  noteikumi  Nr. 563 „Noteikumi  par  īpašiem  ierobežojumiem  un 
aizliegumiem  attiecībā  uz  darbībām  ar  ozona  slāni  noārdošām  vielām  un  fluorētām 
siltumnīcefekta gāzēm”.
16. MK  22.11.2011.  noteikumi  Nr.898  „Noteikumi  par  atkritumu  savākšanas  un 
šķirošanas vietām”.
17. MK  22.12.2008.  noteikumi  Nr.1075  „Noteikumi  par  vides  aizsardzības  valsts 
statistikas pārskatu veidlapām”.

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 3



2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš

Saskaņā  ar  likuma  „Par  piesārņojumu”  32.panta  pirmo  daļu  B  kategorijas  atļauja 
Nr.RI13IB0026   izsniegta SIA „EKO STEEL” uz visu attiecīgās iekārtas darbības laiku.  

Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” V nodaļas 32.panta 32 daļu atļauju pārskata un 
atjauno ik pēc septiņiem gadiem.

Iesniegumu būtisku izmaiņu ieviešanai  piesārņojošā darbībā iesniegt  reģionālajā  vides 
pārvaldē  tādos  termiņos  un  tādā  kārtībā,  kādi  paredzēti  normatīvajos  aktos,  kuri  nosaka 
atļauju izsniegšanu piesārņojošas darbības veikšanai. 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas

1. Vides pārraudzības valsts birojam (arī elektroniski).
2. Rīgas domei (elektroniski).
3. Veselības inspekcijai (elektroniski).

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informācija 

Atļaujā nav iekļauta ierobežotas pieejamības informācija.

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja

Šī atļauja aizstāj SIA „EKO STEEL” 14.11.2012. izsniegto Atkritumu apsaimniekošanas 
atļauju Nr. RI12AA0091.

B SADAĻA

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas 
pamatojums

6. Pieteiktās darbības īss apraksts

SIA  „EKO  STEEL”  piesārņojošā  darbība  tiks  veikta  Atlasa  ielā  4,  Rīgā.  Kopējā 
uzņēmuma teritorijas un telpu platība būs 750 m2  (550 m² laukums un 200 m² angārs), ko 
iznomā no SIA „ARZIMETS” saskaņā ar noslēgto līgumu. Teritorijas izmantošanas mērķis - 
nolietoto transportlīdzekļu savākšana, pārstrāde un īslaicīga uzglabāšana, kā arī dažāda veida 
atsevišķu atkritumu savākšana un īslaicīga uzglabāšana. 
Uzņēmums savā ražošanas procesā izmantos sekojošas iekārtas:

1) Kravas automašīna ar manipulatoru lūžņu savākšanai un nogādāšanai uz laukumu,
2) Autoiekrāvējs – metāllūžņu iekraušanai, izkraušanai,
3) Pusautomatiskais metāla gāzes griezējs – metāllūžņu griešanai 2-5 h nedēļā.

Visi bīstamie atkritumi tiks uzglabāti angārā ar ūdensnecaurlaidīgu cieto betona segumu. 
Visi  atkritumi  tālāk tiek nodoti  pārstrādei  komersantiem (saskaņā ar līgumiem),  kuriem ir 
atbilstošas atkritumu apsaimniekošanas atļaujas. 

Uzņēmuma darbības apraksts: 
Melno un krāsaino metāllūžņu savākšana, šķirošana un īslaicīga uzglabāšana

Dažādi  metāllūžņi  (pamatā  melnais  metāls),  nolietotas  ražošanas  un  mehāniskās 
iekārtas,  būvkonstrukciju elementi,  lielgabarīta  tehniku daļas u.c. materiāli  tiks šķiroti  pēc 
metāla veida un izmēriem. Metāllūžņi tiks sadalīti pa frakcijām. Tiks šķiroti melnie metāli – 
skārds, gabarīts (biezums virs 4mm), čuguns. Lielgabarīta metāllūžņi tiks sagriezti mazākās 

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 4



frakcijās. Metāla griešanai uzņēmums izmantos gāzes griezēju (no 2-5 h nedēļā). Metāllūžņi, 
kas sagatavoti transportēšanai, tiks īslaicīgi uzglabāti laukumā uz cietā asfaltbetona seguma 
vai uzreiz pēc šķirošanas nosūtīti realizācijai metāllūžņu uzpircējiem, kas saņēmuši attiecīgu 
atļauju.  Nemetāliskās  daļas  tiks  novietotas  sadzīves  atkritumu apsaimniekošanas  operatora 
uzstādītajos  konteineros  un  nodotas  sadzīves  atkritumu  operatoram  kā  nešķiroti  sadzīves 
atkritumi. Metāllūžņi laukumā līdz to realizācijai uzglabāsies 1-3 nedēļas. Laukuma platība, 
kur tiks veiktas darbības ar metāllūžņiem, ir ~ 50 m2. 

Svina akumulatoru savākšana un īslaicīga uzglabāšana
Svina  akumulatoru  savākšana  notiks  speciālos  skābes  izturīgos  konteineros  pie 

klientiem. Piepildītie konteineri tiks nogādāti uz SIA „EKO STEEL” teritoriju un uzglabāti 
angārā, kas ir aprīkots ar ūdensnecaurlaidīgu cieto betona segumu. Konteinerā akumulatori 
uzglabāsies  no  1-3  nedēļām  un  tālāk  tie  tiks  nodoti  uzņēmumam,  kas  saņēmis  attiecīgu 
atļauju. Nekādas apstrādes vai pārstrādes darbības ar akumulatoriem netiks veiktas.

Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu savākšana un īslaicīga uzglabāšana
SIA „EKO STEEL” plāno no klientiem pieņemt sekojošas elektrisko un elektronisko 

iekārtu pozīcijas:
• 200135 (Bīstamus komponentus  saturošas nederīgas elektriskās un elektroniskās 

iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei) – apjoms 50 t gadā,
• 200136 (Citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 

200123 un 200135 klasei) – apjoms 100 t gadā. 
Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumi tiks savākti un uzglabāti big bag maisos, 

angārā,  kas  ir  aprīkots  ar  ūdensnecaurlaidīgu  cieto  betona  segumu  un  tālāk  nosūtīti 
uzņēmumam, kas saņēmis attiecīgu atļauju. Uzņēmums plāno savākt sekojošas iekārtas: liela 
izmēra mājsaimniecības iekārtas (tai skaitā saldēšanas iekārtas un ledusskapjus), maza izmēra 
mājsaimniecības  iekārtas,  informācijas  tehnoloģijas  un  elektrosakaru  iekārtas, 
patērētāju iekārtas, apgaismes iekārtas, elektriskie un  elektronikas instrumenti  (izņemot liela 
izmēra  stacionārus ražošanas  mehānismus, kas nav pārnēsājami vai ir pastāvīgi piestiprināti, 
rotaļlietas,   atpūtas  un  sporta  piederumi,  medicīniskās   ierīces,  monitoringa  un  kontroles 
instrumenti, tirdzniecības automāti). 

Nolietotu auto riepu savākšana un īslaicīga uzglabāšana
Nolietotas  auto  riepas  no  autoservisiem,  ražošanas  uzņēmumiem  tiks  savāktas  un 

uzglabātas uzņēmuma teritorijā no 1-3 nedēļām. Riepas plānots uzglabāt konteineros, kas tiks 
novietoti uz ūdensnecaurlaidīga asfaltbetona seguma. Tālāk riepas tiks nodotas uzņēmumam, 
kas saņēmis attiecīgas atļaujas.

Būvniecības atkritumi savākšana
Būvniecības  atkritumi  tiks  īslaicīgi  uzglabāti  6m³  metāla  konteineros  laukumā,  kas 

noklāts ar asfaltbetona segumu.

Izlietotā iepakojuma savākšana un īslaicīga uzglabāšana
Iepakojums  (plastmasa,  stikls,  koks  un  metāls)  tiks  savākts  no  klientiem  metāla 

konteineros un uzglabāts laukumā, kas noklāts ar asfaltbetonu. Uzglabāšanas laiks – līdz 2 
nedēļām.

Naftas produktus saturošu atkritumu savākšana un īslaicīga uzglabāšana

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 5



Eļļas filtri tiks savākti no ražošanas uzņēmumiem, autoservisiem 200 l mucās un tālāk 
nosūtīti uz pārstrādi. Atstrādātās eļļas tiks savāktas no ražošanas uzņēmumiem, autoservisiem 
1 m3 plastmasas konteineros. 
Naftas produktus saturoši atkritumi, kā arī absorbenti, filtru materiāli (tai skaitā citur neminēti 
eļļu  filtri),  slaucīšanas  materiāls  un aizsargtērpi,  kuri  ir  piesārņoti  ar  bīstamām vielām no 
ražošanas uzņēmumiem, autoservisiem tiks savākti 240 l plastmasas konteineros. Atkritumi 
tiks  uzglabāti  angārā,  kas  ir  aprīkots  ar  ūdensnecaurlaidīgu  cieto  betona  segumu. 
Uzglabāšanas  laiks  1-3  nedēļas  pirms  nodošanas  pārstrādei  vai  attīrīšanai  attiecīgam 
uzņēmumam, kas saņēmis atļauju. 

Citu atkritumu savākšana un īslaicīga uzglabāšana
Luminiscentās  spuldzes,  antifrīza  šķidrumi,  bremžu  šķidrumi  no  ražošanas 

uzņēmumiem,  autoservisiem  tiks  savākti  katrs  atkritumu  veids  atsevišķos  speciālos 
plastmasas konteineros ar tilpumu 1 m³. Konteineri tiks uzglabāti angārā, kas ir aprīkots ar 
ūdensnecaurlaidīgu cieto betona segumu. Uzglabāšanas laiks – 1-3 nedēļas. Tālāk atkritumi 
tajos pašos konteineros tiks nogādāti pārstrādei vai attīrīšanai attiecīgam uzņēmumam, kas 
saņēmis atļauju. 

Plastmasas atkritumi tiks uzkrāti  big bag maisos,  kuri tiks izvietoti  laukumā uz cietā 
ūdensnecaurlaidīgā asfaltbetona seguma. Uzglabāšanas laiks 1-3 nedēļas. Tālāk tos plānots 
tajos pašos big-bag maisos nogādāt pārstrādei attiecīgam uzņēmumam, kas saņēmis atļauju. 

Nolietoto transportlīdzekļu savākšana un pārstrāde
Uzņēmums  gada  laikā  plānojis  iegādāties  100  transportlīdzekļus  un  nodrošināt  to 

apstrādi un realizāciju metāllūžņos. 
Visi nolietotie transportlīdzekļi tiks apstrādāti tikai angārā ar betonētu pamatu. 

Nolietoto  vieglo  transportlīdzekļu  pārstrāde  tiks  veikta  atbilstoši  22.02.2011  MK 
noteikumiem  Nr.  135  „Noteikumi  par  nolietotu  transportlīdzekļu  pārstrādi  un  apstrādes 
uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām”, ietverot tehnisko šķidrumu izliešanu - degvielas, 
motoreļļas, manuālās pārnesumkārbas eļļas, automātiskās pārnesumkārbas eļļas, transmisijas 
eļļas, hidraulikas eļļas, bremžu eļļas, dzesēšanas šķidrumu atdalīšanu. Pēc tehnisko šķidrumu 
izliešanas uzņēmums veiks akumulatoru un potenciāli eksplozīvu detaļu, arī drošības spilvenu 
un drošības jostu spriegotāju demontāžu vai  neitralizēšanu,  eļļas  filtru  noņemšanu,  metāla 
sastāvdaļu  demontāžu,  riepu  un lielu  plastmasas  sastāvdaļu  demontāžu,  stiklu  demontāžu, 
sēdekļu un salona tapsējuma demontāžu. Pēc minēto darbību veikšanas transportlīdzeklis tiks 
nodots metāllūžņos. 

Bīstamie atkritumi (absorbenti, eļļas, degviela, eļļas filtri, tosola vai antifrīza šķidrumi) 
tiks  novietoti  bīstamo  atkritumu  uzglabāšanas  vietā  –  angārā,  kas  ir  aprīkots  ar 
ūdensnecaurlaidīgu  cieto  betona  segumu,  un  nodoti  specializētajam  bīstamo  atkritumu 
apsaimniekotājam.  Automašīnu  riepas  tiks  novietotas  uzņēmuma  laukumā  uz  cietā 
asfaltbetona seguma.

Vienlaicīgi teritorijā tiks uzglabāts sekojošs atkritumu daudzums:

1) Metāli (atkritumu klases kods 200140)   – 30 tonnas, uzglabāšana četros 27m3 konteineros, 
laukumā ar cieto segumu.

2) Bīstamus komponentus saturošas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas,  kuras   
neatbilst 200121 un 200123 klasei (atkritumu klases kods 200135) – 0,4 līdz 0,8 tonnas, 
uzglabāšana big bag maisos, angārā.

3) Citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 200123 un   
200135  (atkritumu  klases  kods  200136) –  0,8  līdz  1,2  tonnas,  uzglabāšana  big  bag 
maisos, angārā.

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 6



4) Nolietotas  riepas  (atkritumu  klases  kods  160103)   –  5  tonnas,  uzglabāšana  27  m3 

konteinerā, laukumā ar cieto segumu.
5) Papīra un kartona iepakojums (atkritumu klases kods 150101)   – 2 tonnas, uzglabāšana 6 

m3 konteineros, laukumā ar cieto segumu.
6) Plastmasas  iepakojums (atkritumu klases kods 150102)   – 2 tonnas,  uzglabāšana 6 m3 

konteineros, laukumā ar cieto segumu.
7) Koka  iepakojums  (atkritumu  klases  kods  150103)   –  0,5  tonnas,  uzglabāšana  6  m3 

konteinerā, laukumā ar cieto segumu.
8) Metāla iepakojums (atkritumu klases kods 150104)   – 7 tonnas, uzglabāšana divos 27 m3 

konteineros, laukumā ar cieto segumu.
9) Stikla iepakojums (atkritumu klases kods 150107  ) – 5 tonnas, uzglabāšana stikla lausku 

veidā 6 m3 metāla konteinerā, laukumā ar cieto segumu.
10) Eļļas filtri (atkritumu klases kods 160107)   – 0,150 tonnas, uzglabāšana angārā 200 litru 

metāla mucā, angārā.
11) Svina  akumulatori  (atkritumu  klases  kods  160601)   –  2  tonnas,  uzglabāšana 

specializētajos 1 m3 plastmasas konteineros, angārā.
12) Niķeļa un kadmija (Ni-Cd) baterijas un akumulatori (atkritumu klases kods 160602)   – 2 

tonnas, uzglabāšana specializētajos 1 m³ plastmasas konteineros, angārā.
13) Citas baterijas un akumulatori (atkritumu klases kods 160605)   – 1 tonna, uzglabāšana 1 

m3 specializētajā plastmasas konteinerā, angārā. 
14) Citas  motoreļļas,  pārnesuma eļļas  un smēreļļas  (atkritumu klases kods 130208)   – 1,5 

tonnas, uzglabāšana 1 m3 konteineros, angārā.
15) Naftas  produktus  saturoši  atkritumi  (atkritumu  klases  kods  160708)   –  0,03  tonnas, 

uzglabāšana vienā 240 l plastmasas konteinerā, angārā.
16) Absorbenti, filtru materiāli (tai skaitā citur neminēti eļļas filtri), slaucīšanas materiāls un   

aizsargtērpi,  kuri  ir  piesārņoti  ar  bīstamām vielām (atkritumu  klases  kods  150202) – 
0,025 tonnas, uzglabāšana vienā 240 l konteinerā, angārā.

17) Bremžu šķidrums (atkritumu klases kods 160113)   – 0,02 tonnas, uzglabāšana vienā 200 l 
metāla mucā, angārā.

18) Antifrīza  šķidrums,  kas  satur  bīstamas  vielas  (atkritumu  klases  kods  160114)   –  0,02 
tonnas, uzglabāšana vienā 200 l metāla mucā, angārā.

19)  Plastmasa  (atkritumu klases kods 160119) – 0,05 tonnas, uzglabāšana big-bag maisā, 
laukumā ar cieto segumu. 

20) Luminiscentās  spuldzes  un  citi  dzīvsudrabu  saturoši  atkritumi  (atkritumu  klases  kods 
200121) – 0,01 tonna, uzglabāšana angārā divos specializētajos konteineros, kuru tilpums 
2 m3.

21)  Betona,  ķieģeļu,  flīžu,  dakstiņu,  keramikas  maisījumi,  kuri  neatbilst  170106  klasei 
(atkritumu klases kods 170107) –1 tonna, uzglabāšana 8m³ konteinerā, laukumā ar cieto 
segumu.

22) Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901, 170902 un 170903 klasei (atkritumu klases 
kods 170904) –1 tonna, uzglabāšana 8m³ konteinerā, laukumā ar cieto segumu.

23)  Citi  bīstamie  komponenti,  kuri  neatbilst  160107,  160108,  160109,  160110,  160111, 
160113 un 160114 klasei  (atkritumu klases  kods    160121)   –  0,01 tonnas,  uzglabāšana 
vienā 200 l metāla mucā, kas tiks novietota angārā. 

24) Krāsainie metāli (atkritumu klases kods 160118) - 0,01 tonna metāla konteineros, kur tiks 
uzglabāti 200140 klases atkritumi, atklātā laukumā ar cieto segumu.

25)  Automašīnu  vraki,  kuri  nesatur  šķidrumus  un citus  bīstamus  komponentus  (atkritumu 
klases kods 160106) – 1 tonna, konteineros ar citiem metāliem atklātā laukumā ar cieto 
segumu.

26) Organiskos  šķīdinātājus  vai  citas  bīstamas  vielas  saturošu  krāsu  un  laku  atkritumi 
(atkritumu klases kods  080111) uzglabāšana 200 l metāla mucā, angārā (0,2 t/gadā).

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 7



Valsts  vides  dienesta  Lielrīgas  reģionālā  vides  pārvalde  (turpmāk  -  VVD  LRVP)  
norāda,  ka  SIA  „EKO  STEEL”  plānotajai  darbībai  29.05.2012.  veikts  Paredzētās 
darbības  ietekmes  uz  vidi  sākotnējais  izvērtējums  (Nr.RI12SI0077)  –  otrreizējo  
izejmateriālu  uzglabāšanas  un  šķirošanas  laukuma  ierīkošanai  Atlasa  ielā  4,  Rīgā.  
Atbilstoši sākotnējā ietekmes uz vidi izvērtējumā esošajai informācijai uzņēmuma plānotā  
darbība - nebīstamu atkritumu (metālu, papīra, plastmasas, koka iepakojumu, riepu u.c.  
savākšana  un  īslaicīga  uzglabāšana)  un  bīstamu  atkritumu  (svina  akumulatoru,  eļļas  
filtru, elektrisko iekārtu u.c.) savākšana un īslaicīga uzglabāšana atklātā laukumā Atlasa  
ielā 4, Rīgā. 

Vides pārraudzības valsts birojs 12.07.2012. pieņēma Lēmumu Nr.139 „Par ietekmes  
uz  vidi  novērtējuma  procedūras  nepiemērošanu”  SIA  „EKO  STEEL”  paredzētajai  
darbībai - otrreizēji izejmateriālu uzglabāšanas un šķirošanas laukuma ierīkošanai Atlasa 
ielā 4, Rīgā. VVD LRVP informēja SIA „EKO STEEL”, ka pirms darbības uzsākšanas  
laukumā jānodrošina lietus ūdens savākšana un attīrīšana un ka lietus ūdens savākšanas  
un attīrīšanas sistēmas ierīkošanai nepieciešams saņemt tehniskos noteikumus.

SIA  „EKO  STEEL”  03.12.2012.  iesniedza  VVD  LRVP  iesniegumu  B  kategorijas  
piesārņojošas  darbības  atļaujas  saņemšanai.  Atbilstoši  iesniegumā  sniegtajai  
informācijai,  visas  darbības  ar  bīstamajiem atkritumiem uzņēmums plāno veikt  slēgtā 
angārā ar ūdensnecaurlaidīgu segumu.

7. Atrašanās vietas novērtējums

Atbilstoši  Rīgas  domes  20.12.2005.  saistošo  noteikumu  Nr.34  „Rīgas  teritorijas 
izmantošanas  un  apbūves  noteikumi”  15.pielikumam  „Teritorijas  plānotā  (atļautā) 
izmantošana”  zemes  gabals  Rīgā,  Atlasa  ielā  4  atrodas  „Ražošanas  un  komercdarbības 
apbūves teritorijā (R)”, kur primārā izmantošana ir vispārīgās ražošanas uzņēmumu, noliktavu 
un  satiksmes  infrastruktūras  objektu  (tajā  skaitā  paaugstinātas  bīstamības  objektu)  un 
vairumtirdzniecības objektu būvniecība un izmantošana.

Dienvidu virzienā no uzņēmuma atrodas Atlasa ielas  fragments  un vecā SIA „Rīgas 
miesnieks” ražotne, rietumu virzienā – noliktavas, ziemeļu virzienā – konfiscēto automašīnu 
stāvlaukums. Tuvākās dzīvojamās mājas atrodas aptuveni 1 km attālumā Tēraudlietuves ielā.

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti vērā):

8.1.  valsts vai pašvaldību institūciju priekšlikumi
Saņemta Veselības inspekcijas 08.03.2013. vēstule Nr.10-29/4956/2344 „Par iesniegumu 

atļaujas  saņemšanai  B  kategorijas  piesārņojošai  darbībai”,  saskaņā  ar  kuru  Veselības 
inspekcija  neiebilst  atļaujas  izsniegšanai  SIA  „EKO  STEEL”  piesārņojošai  darbībai, 
ievērojot šādus nosacījumus:

1) Nodrošināt grunts kvalitāti atbilstoši 25.10.2005. MK noteikumu Nr.804 „Noteikumi 
par augsnes un grunts kvalitātes normatīviem” prasībām un pazemes ūdeņu kvalitāti 
atbilstoši 12.03.2002. MK noteikumu Nr.118 „Noteikumi par virszemes un pazemes 
ūdeņu kvalitāti” 10. pielikuma prasībām (nosacījums ņemts vērā atļaujas 16. punktā).

2) Ievērot  22.02.2011.  MK  noteikumus  Nr.135  „Noteikumi  par  nolietoto 
transportlīdzekļu  pārstrādi  un  apstrādes  uzņēmumiem  noteiktajām  prasībām” 
(nosacījums ņemts vērā atļaujas 15. punktā).

3) Bīstamos  atkritumus  uzglabāt  atbilstoši  21.06.2011.  MK  noteikumiem  Nr.484 
„Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas 
un pārvadājumu uzskaites kārtība” (nosacījums ņemts vērā atļaujas 15. punktā).

4) Ievērot  21.06.2011.  MK  noteikumu  Nr.485  „Atsevišķu  veidu  bīstamo  atkritumu 
apsaimniekošanas kārtība” III daļas („Naftas produktu atkritumu apsaimniekošana”) 

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 8



un  IV  daļas  („Bateriju  un  akumulatoru  atkritumu  apsaimniekošana”)  prasības 
(nosacījums ņemts vērā 15. punktā).

5) Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošanā nodrošināt 22.11.2011. 
MK  noteikumu  Nr.  897  „Elektrisko  un  elektronisko  iekārtu  atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi” izpildi (nosacījums ņemts vērā atļaujas 15. punktā).

6) Bīstamos un nebīstamos atkritumus nodot atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem, 
ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas likuma 6., 16., 17. ,19. un 33.panta prasības 
(nosacījums ņemts vērā atļaujas 15. punktā).

7) Nepārsniegt  13.07.2004.  MK  noteikumu  Nr.  597  „Trokšņa  novērtēšanas  un 
pārvaldības  kārtība”  2.  pielikumā noteiktos  robežlielumus  (nosacījums  ņemts  vērā 
atļaujas 14. punktā).

8) Ievērot gaisa kvalitātes normatīvus slāpekļa dioksīdam, oglekļa oksīdam, mangāna 
dioksīdam  un  cietajām  daļiņām  PM10,  kas  noteikti  03.11.2009.  MK  noteikumu 
Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti” 2., 3., 8. un 9. pielikumā (nosacījums ņemts  
vērā atļaujas 12. punktā).

9) Nodrošināt  darba  apstākļus  darbinieku  personīgās  higiēnas  ievērošanai,  kā  arī 
nodrošināt  optimālo  mikroklimata  parametrus  atbilstoši  28.04.2009.  MK 
noteikumiem  Nr.  359  „Darba  aizsardzības  prasības  darba  vietās”  (1.pielikums). 
Ņemot  vērā  to,  ka uzņēmumā strādā  trīs  darbinieki,  cilvēku  uzturam un sadzīves 
vajadzībām nodrošināt kvalitatīvu un cilvēku veselībai nekaitīgu ūdeni  (nosacījums  
netika ņemts vērā, jo neattiecas uz vides aizsardzību).

Saņemta Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides pārvaldes 14.03.2013. vēstule 
Nr.DMV-13-819-nd  „Par  priekšlikumiem  B  kategorijas  atļaujas  piesārņojošai  darbībai 
izsniegšanu  un  tās  nosacījumiem  SIA  „Eko  Steel””,  kurā  Vides  pārvalde  izvirza  šādus 
nosacījumus atļaujas izsniegšanai:

1) Veicot darbības ar bīstamajiem atkritumiem, to uzglabāšanu, nodrošināt,  lai 
netiktu piesārņota apkārtējā vide (nosacījums ņemts vērā atļaujas 10. un 16. punktā).
2) Bīstamo  atkritumu  uzskaiti  jāveic  atbilstoši  21.06.2011.  MK  noteikumu 
Nr.484  „Bīstamo  atkritumu  uzskaites,  identifikācijas,  uzglabāšanas,  iepakošanas, 
marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība” prasībām. Uzglabāšanas konteinerus 
nepieciešams  marķēt  atbilstoši  normatīvo  aktu  prasībām  (nosacījums  ņemts  vērā 
atļaujas 15. punktā).
3) Ņemot vērā potenciāli lielo bīstamo atkritumu daudzumu, kāds vienlaicīgi var 
atrasties  teritorijā,  uzņēmumam  jāparedz  un  jānodrošina  tāds  absorbentu  un  citu 
potenciālā piesārņotāju noplūžu likvidēšanas materiālu daudzums un izvietojums, lai 
spētu  operatīvi  reaģēt  un  novērst  vides  piesārņojumu  bīstamo  atkritumu  noplūžu 
gadījumos (nosacījums ņemts vērā atļaujas 16. punktā).
4) Nodrošināt  lietus  notekūdeņu  attīrīšanu  pirms  novadīšanas  pilsētas  lietus 
notekūdeņu  sistēmā  atbilstoši  Rīgas  domes  2011.  gada  15.  novembra  noteikumu 
Nr.147 „Rīgas  pilsētas  hidrogrāfiskā  tīkla  lietošanas  un uzturēšanas  noteikumi”  2. 
pielikuma  prasībām.  Vides  pārvaldes  vērtējumā,  ņemot  vērā,  ka  ir  pieejami 
centralizētie  lietus  notekūdeņu  tīkli,  un  piesārņojošās  darbības  specifiku  (bīstamo 
atkritumu  savākšana  un  uzglabāšana),  uzņēmumam  būtu  nepieciešams  nodrošināt 
lietus  notekūdeņu  no  teritorijas  savākšanu  un  novadīšanu  pilsētas  centralizētajos 
notekūdeņu tīklos. 

VVD  LRVP  norāda,  ka  SIA  „EKO  STEEL”  iesniegumā  B  kategorijas  
piesārņojošas  darbības  atļaujas  saņemšanai  sniegta  informācija,  ka  uzņēmums 
darbību plāno veikt telpās - angārā ar cieto, ūdensnecaurlaidīgo segumu (nolietotu 
transportlīdzekļu  uzglabāšana,  pārstrāde  un  bīstamo  atkritumu  uzglabāšana)  un 
laukumā ar ūdensnecaurlaidīgo segumu (nebīstamo atkritumu uzglabāšana). Bīstamie  

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 9



atkritumi tiks uzglabāti konteineros, angārā uz cietā seguma, kas izslēdz atmosfēras  
nokrišņu saskarsmi ar atkritumiem. MK 22.11.2011. noteikumu Nr.898 „Noteikumi  
par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 16. punkta apakšpunktos noteiktas  
prasības,  kuras  jānodrošina  šķiroto  atkritumu  savākšanas  laukumā,  minētajos  
noteikumos nav prasība, ka šķiroto atkritumu savākšanas laukumā jānodrošina lietus  
notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu.

Saņemta Rīgas domes Pilsētas  attīstības  departamenta 15.03.2013. vēstule Nr.  DA-13-
559-nd „Par SIA „EKO STEEL” piesārņojošas darbības atļauju Rīgā, Atlasa ielā 4”,  kurā 
norādīts, ka atbilstoši Rīgas domes 2005.gada 20.decembra saistošo noteikumu Nr.34 „Rīgas 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 15.pielikumam „Teritorijas plānotā (atļautā) 
izmantošana” (turpmāk tekstā – Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi), zemes 
gabals Rīgā, Atlasa ielā 4 atrodas „Ražošanas un komercdarbības apbūves teritorijā (R)”, kur 
primārā  izmantošana  ir  vispārīgās  ražošanas  uzņēmumu,  noliktavu  un  satiksmes 
infrastruktūras objektu (tajā skaitā paaugstinātas bīstamības objektu) un vairumtirdzniecības 
objektu  būvniecība  un  izmantošana.  Atļautā  izmantošana  atbilstoši  Rīgas  teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu 6.6.apakšnodaļas prasībām. 

Departaments informē, ka uzņēmuma SIA „EKO STEEL” esošā piesārņojošā darbība – 
atkritumu  (sadzīves  un  bīstamo)  apsaimniekošana  ir  atļautā  zemes  gabala  izmantošana 
„Ražošanas un komercdarbības apbūves teritorijā (R)”.

Departaments  atbalsta  atļaujas  izsniegšanu  uzņēmuma  SIA  „EKO  STEEL” 
piesārņojošai darbībai – atkritumu (sadzīves un bīstamo) apsaimniekošanai Rīgā, Atlasa ielā 
4,  ja  uzņēmuma  teritorija  tiek  ierīkota  atbilstoši  22.11.2011.  MK  noteikumu  Nr.898 
„Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām un tiek nodrošināta 
lietus notekūdeņu savākšana un attīrīšana pirms to novadīšanas vidē, atbilstoši 15.11.2011. 
Rīgas  domes  saistošo  noteikumu  Nr.147  „Rīgas  pilsētas  hidrogrāfiskā  tīkla  lietošanas  un 
uzturēšanas noteikumi” 2. pielikuma prasībām.

VVD LRVP norāda,  ka SIA „EKO STEEL” iesniegumā B kategorijas  piesārņojošas 
darbības atļaujas saņemšanai sniegta informācija, ka uzņēmums darbību plāno veikt telpās -  
angārā  ar  cieto,  ūdensnecaurlaidīgo  segumu  (nolietotu  transportlīdzekļu  uzglabāšana, 
pārstrāde un bīstamo atkritumu uzglabāšana)  un laukumā ar ūdensnecaurlaidīgo  segumu 
(nebīstamo atkritumu uzglabāšana). Bīstamie atkritumi tiks uzglabāti konteineros, angārā uz  
cietā seguma, kas izslēdz atmosfēras nokrišņu saskarsmi ar atkritumiem. 

8.2. citu valstu atbildīgo institūciju priekšlikumi, ja ir pārrobežu ietekme
Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību.

8.3.  sabiedrības priekšlikumi
Priekšlikumi netika saņemti. 

8.4. operatora skaidrojumi
Skaidrojumi nav saņemti.

9. Iesnieguma novērtējums:

9.1. ieviestie un plānotie labākie pieejamie tehniskie paņēmieni A kategorijas darbībām
Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību.

9.2. ieviestie un plānotie tīrākas ražošanas pasākumi
Bīstamie atkritumi tiks uzglabāti hermētiski izolētos, skābju izturīgos konteineros, kuri 

papildus tiks novietoti  angārā uz cietā betonētā seguma. Bīstamo vielu noplūdes gadījumu 
novēršanai teritorijā tiks izvietotas kastes, tvertnes ar absorbējošiem materiāliem.

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 10



Dažādu klašu atkritumi tiek savākti katrs savā konteinerā/tvertnēs – tie netiks sajaukti.
Uz  bīstamo  atkritumu  uzglabāšanas  tvertnēm  un  konteineriem  tiks  izvietotas  etiķetes  ar 
bīstamā atkrituma nosaukumu un brīdinājuma zīmēm.
Teritorijai  ir  ar  asfaltbetonu  noklāts  segums.  Atklātā  laukumā  tiks  uzglabātas  nolietotās 
riepas,  metāllūžņi  (konteineros) un izlietotais  iepakojums (konteineros),  kuru uzglabāšanas 
rezultātā nav iespējams bīstamo vielu noplūdes risks.
Atkritumi regulāri tiks nodoti pārstrādātājiem.

9.3. resursu izmantošana (ūdens, enerģija un ķīmiskās vielas)
Ūdensapgāde

Ražošanas procesam ūdens nav nepieciešams. Dzeramais ūdens darbiniekiem tiks pirkts. 
Darbinieku vajadzībām tiks izmantota teritorijas iznomātājam piederoša WC.

Ūdens lietošana parādīta 11. tabulā. 
Enerģija
Elektroenerģijas  izmantošana  atbilstoši  teritorijas  nomas  līgumam  un  saskaņā  ar  7. 

tabulu. 
Izejmateriāli un ķīmiskās vielas

Uzņēmuma darbībā tiks izmantots propāns – 1 tonna un saspiests skābeklis – 3 tonnas. Šīs 
vielas  tiks  izmantotas  metāla  griešanai  ar  gāzes  pusautomātisko  griezēju.  Informācija  par 
bīstamām ķīmiskām vielām, kas izmantotas uzņēmuma darbībā, atspoguļota 3. tabulā.

Par  uzņēmuma  darbības  izejmateriāliem  uzskatāmi  izjaukšanai  paredzētie  nolietotie 
transportlīdzekļi  un atsevišķi  savāktie  apsaimniekojamie atkritumu veidi,  kuri  tiek īslaicīgi 
uzglabāti un tālāk nodoti pārstrādei. Apsaimniekojamo atkritumu veidi un daudzumi parādīti 
tabulā:

Atkritumu 
klase

Atkritumu nosaukums
Plānotais 

savāktais apjoms 
(tonnas gadā)

200140 Metāli 7000
200135 Bīstamus komponentus saturošas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas,  kuras neatbilst  200121 un 200123 
klasei

20

200136 Citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 200123 un 200135 klasei

50

160103 Nolietotas riepas 100
150101 Papīra un kartona iepakojums 150
150102 Plastmasas iepakojums 150
150103 Koka iepakojums 100
150104 Metāla iepakojums 500
150107 Stikla iepakojums 150
160107 Eļļas filtri 10
160601 Svina akumulatori 200
160602 Niķeļa un kadmija (Ni-Cd) baterijas un akumulatori 50
160605 Citas baterijas un akumulatori 10
130208 Citas motoreļļas, pārnesuma eļļas un smēreļļas 50
160708 Naftas produktus saturoši atkritumi 15
150202 Absorbenti, filtru materiāli (tai skaitā citur neminēti eļļu filtri) 7
160113 Bremžu šķidrums 1,5
160114 Antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas 1,5
160119 Plastmasa 2
200121 Luminiscentās spuldzes un citi dzīvsudrabu saturoši 

atkritumi
1

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri 250

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 11



neatbilst 170106 klasei
170904 Būvniecības atkritumi, kuri neatbilst 170901, 170902 un 

170903 klasei
250

160121 Citi bīstamie komponenti, kuri neatbilst 160107, 160108, 
160109, 160110, 160111, 160113 un 160114 klasei

0,14

160118 Krāsainie metāli 1
160120 Stikls 1
160222 Citur neminēti komponenti 2
160104 Nolietoti transportlīdzekļi 90
160106 Automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus 

bīstamus komponentus
50

080111 Organisko šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas saturošu 
krāsu un laku atkritumi

0,2

9.4. emisija gaisā un tās ietekme uz vidi
Uzņēmuma  teritorijā  atrodas  gāzes  metālgriešanas  iekārta  (laukuma  avots).  Metālu 

griešanas ilgums 1h dienā, 250 h gadā. Uzņēmums veicis piesārņojošo vielu emisiju aprēķinu 
no metālu  gāzes  griešanas.  Uzņēmuma darbības  rezultātā  tiks  emitētas  sekojošas  vielas  – 
oglekļa oksīds 0,012 t gadā, slāpekļa dioksīds 0,010 t gadā, cietās daļiņas PM10 – 0,019 t gadā. 
Piesārņojošo vielu emisijas aprēķini izpildīti, izmantojot noteiktās darbības emisijas faktorus, 
ņemot  vērā  gāzgriešanas  iekārtu  noslogojumu  un emisijas  ilgumu  gada  laikā.  Uzņēmuma 
radītā  emisija  uzskatāma  par  nenozīmīgu,  ar  nelielu  intensitāti,  tādēļ ietekmes  uz  gaisa 
kvalitāti novērtēšanai izkliedes aprēķini netika veikti. Informācija par emisijas avota fizikālo 
raksturojumu sniegta  12.  tabulā,  informācija  no  emisiju  avotiem gaisā  emitētajām vielām 
atspoguļota 13. tabulā, piesārņojošo vielu emisijas limiti doti 15. tabulā.

9.5. smaku veidošanās
Uzņēmuma darbības rezultātā smakas neveidojas.

9.6. emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi
Ražošanas procesā ūdens netiks izmantots.  Sadzīves vajadzībām darbinieki izmantos 

teritorijas iznomātājam piederošās telpas ar WC un ūdensapgādi roku mazgāšanai.

9.7.  atkritumu veidošanās un apsaimniekošana
Uzņēmums  plāno  nodarboties  ar  nolietotu  transportlīdzekļu  pārstrādi  un  atsevišķi 

savāktu  dažāda  veida  atkritumu  īslaicīgu  uzglabāšanu  (kopējais  atkritumu  apjoms  ~9300 
t/gadā).  Transportlīdzekļu  pārstrāde  un  bīstamo atkritumu uzglabāšana  tiks  veikta  angārā, 
nebīstamie atkritumi tiks uzglabāti laukumā ar cieto segumu.

Informācija par atkritumu veidošanos un rīcību ar tiem apkopota 21. un 22. tabulā.

9.8.  trokšņa emisija
Troksni  uzņēmuma  darbībā  rada  autotransporta  plūsma  uz  un  no  uzņēmuma,  kā  arī 

autoiekrāvēja  darbība  uzņēmuma  teritorijā.  Autotransporta  radītais  troksnis  nepaaugstinās 
trokšņa līmeni ārpus uzņēmuma darbības teritorijas. Uzņēmuma darbība paredzēta darbdienās 
laikā no plkst. 9.00 līdz 17.00. 

9.9. augsnes aizsardzība

Uzņēmuma paredzētā darbība būtiski nepalielinās piesārņojuma riskus teritorijā. Bīstamie 
atkritumi tiks uzglabāti marķētos slēgtos konteineros, angārā ar cieto segumu tāpēc noplūde 
vidē nav iespējama. Atklātā laukuma teritorijā ir asfalta segums.

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 12



9.10.  avāriju risks un rīcības plāni ārkārtas situācijām
Objektam  nav  nepieciešama  rūpniecisko  avāriju  novēršanas  programma  vai  drošības 

pārskats un objekta avārijgatavības plāns. 
Piesārņojuma risks saistīts bīstamo vielu noplūdēm, taču bīstamie atkritumi tiks uzglabāti 

hermētiski  izolētos,  skābju izturīgos  konteineros,  kuri  papildus  tiks  novietoti  angārā – tas 
pilnībā izslēdz grunts vai gruntsūdeņu piesārņojuma riskus bīstamo vielu noplūdes gadījumā. 
Bīstamo  vielu  noplūdes  gadījumu  novēršanai  teritorijā  tiks  izvietotas  kastes,  tvertnes  ar 
absorbējošiem materiāliem. 

C SADAĻA

Atļaujas nosacījumi

10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai:

10.1.  darbība un vadība
1. Nosacījumi  uzņēmuma  darbībai   izvirzīti,  pamatojoties  uz  operatora  iesniegto 
informāciju, Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides pārvaldes, Rīgas domes 
Pilsētas  attīstības  departamenta  un  Veselības  inspekcijas  viedokļiem,  kā  arī  atļaujas 
izdošanas brīdī spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.
2. Atļauja  izsniegta  SIA „EKO STEEL”,  atbilstoši  šīs  atļaujas  6.  punktam un 21. 
tabulai.
3. Atļauja attiecas uz visām piesārņojošas darbības procesā izmantojamām iekārtām un 
to ekspluatāciju, kā arī uz citām ar pamatdarbību saistītām darbībām. 
4. Uzņēmuma  darbība  atļauta  tikai  atbilstoši  nomas  līgumā  noteiktajai  teritorijai  un 
saskaņā ar iesniegumā B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai sniegto 
informāciju (teritorijas shēmu).
5. Uzņēmuma piesārņojošā darbība nedrīkst negatīvi ietekmēt vidi, atbilstoši Atkritumu 
apsaimniekošanas likuma 5. pantam.
6. B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja nosaka vides aizsardzības prasības, taču 
tā neregulē attiecības starp juridiskām personām attiecībā uz īpašuma lietošanu.
7. Iesniegumu būtisku izmaiņu ieviešanai piesārņojošā darbībā iesniegt reģionālajā vides   
pārvaldē tādos termiņos un tādā kārtībā, kādi paredzēti normatīvajos aktos, kuri nosaka 
atļauju izsniegšanu piesārņojošas darbības veikšanai. 
8. Atļaujas  turētāja  pienākums  ir  veikt  piesārņojošo  darbību  atbilstoši  atļaujā  un 
normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, kā arī sekot līdzi izmaiņām normatīvajos aktos, 
tajā skaitā arī teritorijas plānojumā.
9. Saskaņā ar 30.11.2010. MK noteikumu Nr. 1082  „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un 
C kategorijas  piesārņojošas  darbības  un  izsniedzamas  atļaujas  A  un  B  kategorijas 
piesārņojošo darbību veikšanai” 57. punktu VVD  LRVP var atcelt atļauju, ja tā konstatē, 
ka operators sniedzis nepareizu vai maldinošu informāciju.
10. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 30. pantu operatoram jāinformē VVD  LRVP 
šādos gadījumos:

• vismaz 60 dienas pirms izmaiņām uzņēmuma darbībā, lai izvērtētu vai šī 
izmaiņa ir uzskatāma par būtisku izmaiņu un ir  nepieciešams izsniegt citas 
kategorijas atļauju, vai ir nepieciešams veikt grozījumus atļaujas nosacījumos;
• operatora  maiņas gadījumā, lai precizētu atļauju, ierakstot tajā datus par 
jauno operatoru;
• ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtas pilnīgas darbības pārtraukšanas.

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 13



11. Operators  sniedz  darbiniekiem,  kuri  veic  piesārņojošu  darbību,  nepieciešamās 
zināšanas  par  kārtību,  kādā  šī  darbība  veicama,  un  tās  iespējamo  ietekmi  uz  cilvēku 
veselību un vidi,  par piesardzības  pasākumiem šīs  ietekmes samazināšanai,  kā arī  par 
rīcību avārijas situācijā.
12. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 32.9panta otro daļu iekārtas darbību aptur, ja 
nepieciešamā atļauja ir saņemta, bet:

• operatora  prettiesiskas  rīcības  dēļ  iekārta  ir  radījusi  vai  var  radīt  vides 
piesārņojumu, kas nodara vai var nodarīt būtisku kaitējumu videi vai cilvēka veselībai;
• darbinot  iekārtu,  atkārtoti  tiek  pārkāpti  vides  aizsardzības  normatīvie  akti  vai 
netiek pildīti vides aizsardzības valsts iestāžu administratīvie akti. 

13. Saskaņā ar Vides aizsardzības likuma 25. panta pirmo daļu operators ir atbildīgs par 
savas  profesionālās  darbības  ietvaros  nodarīto  kaitējumu  videi  vai  tiešiem  kaitējuma 
draudiem, ko izraisījusi viņa tīša vai aiz neuzmanības veikta darbība vai bezdarbība, ar 
kuru ir pārkāptas vides normatīvo aktu prasības.
14. Nolietoto  transportlīdzekļu  apsaimniekošanu  veikt  saskaņā  ar  Nolietotu 
transportlīdzekļu  apsaimniekošanas  likuma  un  22.02.2011.  MK  noteikumos  Nr.135 
„Noteikumi  par  nolietotu  transportlīdzekļu  pārstrādi  un  apstrādes  uzņēmumiem 
noteiktajām vides prasībām” izvirzītajām prasībām, nodrošinot nolietoto transportlīdzekļu 
pārstrādes  normu  izpildi  atbilstoši  šo  noteikumu  17.punkta  prasībām  un  nolietoto 
transportlīdzekļu, to sastāvdaļu un materiālu otrreizējās izmantošanas, reģenerācijas un 
pārstrādes plānam 2013.-2017.gadam. 
15. Ne  vēlāk  kā  mēnesi  pirms  termiņa  beigām    iesniegt  VVD  LRVP  nolietoto 
transportlīdzekļu pārstrādes plānu nākošajam darbības periodam, ja Ministru kabinets nav 
noteicis savādāk.
16. Pieņemot  apstrādei  nolietotu  transportlīdzekli,  tā  īpašniekam izsniegt 
transportlīdzekļa  likvidācijas  sertifikātu  atbilstoši  Nolietoto  transportlīdzekļu 
apsaimniekošanas  likuma 6.panta  otrajai  daļai  un  04.06.2004.  MK noteikumu Nr.241 
„Nolietota transportlīdzekļa likvidācijas sertifikāta aizpildīšanas un izsniegšanas kārtība” 
nosacījumiem. Veikt izsniegto nolietoto transportlīdzekļu likvidācijas sertifikātu uzskaiti 
atbilstoši 22.02.2011. MK noteikumu Nr.135 „Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu 
pārstrādi  un  apstrādes  uzņēmumiem  noteiktajām  vides  prasībām”  26.1.punkta  un 
1.pielikuma prasībām.
17. Dokumentāciju  par  visiem  saņemtajiem  nolietotiem  transportlīdzekļiem,  kā  arī 
izsniegto  likvidācijas  sertifikātu  kopijas,  uzņēmumā  uzglabāt  vismaz  piecus 
gadus atbilstoši „Nolietoto transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma” 9. panta pirmajai 
daļai.
18. Katru  gadu  līdz  1.  martam    iesniegt  VVD  LRVP gada  pārskatu  par  atļaujas 
nosacījumu izpildi, atbilstoši likumā „Par piesārņojumu” 31. panta pirmās daļas 3. punktā 
noteiktajam.

10.2. darba stundas
Uzņēmuma darba laiks – 5 dienas nedēļā, 250 dienas gadā.

11. Resursu izmantošana:

11.1.  ūdens
Darbinieku  sadzīves  vajadzībām  nepieciešamā  ūdens  piegāde  no  ārējiem 

piegādātājiem. 

11.2. enerģija

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 14



Veicot  piesārņojošo  darbību,  racionāli  izmantot  enerģiju  saskaņā  ar  likuma  „Par 
piesārņojumu” 4.panta 10.punkta prasībām.  

11.3. izejmateriāli un palīgmateriāli
1. Izejmateriālu  un  ķīmisko  vielu  vai  produktu  uzglabāšanas  veids  un  daudzums 
atļauts saskaņā ar 3. tabulu.
2. Veikt  bīstamo  atkritumu  uzskaiti  atbilstoši  21.06.2011.  MK noteikumu  Nr.  484 
„Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un 
pārvadājumu, uzskaites kārtība” prasībām.
3. Atkritumus atļauts  uzglabāt  tikai  vietās,  kas  ierīkotas  atbilstoši  22.11.2011.   
MK  noteikumu  Nr.  897  „Elektrisko  un  elektronisko  iekārtu  apsaimniekošanas 
noteikumi”  un  22.11.2011.  MK  noteikumu  Nr.898  „Noteikumi  par  atkritumu 
savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām.
4. Bīstamo atkritumu uzglabāšana atļauta tikai angāra telpās.  
5. Veicot darbības ar  ķīmiskām vielām vai produktiem,  ievērot  drošības datu lapās 
norādītās  vides  aizsardzības  prasības.  Ķīmisko  produktu  drošības  datu  lapām 
darbiniekiem jābūt brīvi pieejamām. Drošības datu lapām jāatbilst REACH regulas (EC) 
Nr. 1907/2006 prasībām. 
6. Darbības ar bīstamajām vielām veikt kvalificētam personālam, kuram ir piemērota 
izglītība  attiecīgo  darbību  veikšanai  atbilstoši  23.10.2001.  MK  noteikumu  Nr.448 
„Noteikumi par nepieciešamo izglītības līmeni personām, kuras veic uzņēmējdarbību ar 
ķīmiskajām vielām un produktiem” 5.punkta prasībām. 
7. Darbības ar ķīmiskajām vielām veikt atbilstoši 18.12.2006. Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (EK) Nr.1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, 
licencēšanu un ierobežošanu (REACH regula), prasībām. 
8. Darbības ar aukstuma aģentiem (aukstuma aģenta atsūknēšana/rekuperācija) atļauts 
veikt  fiziskai  vai  juridiskai  personai  (kurai  ir  attiecīgs  sertificēts  personāls  (fiziska 
persona)),  kas  Valsts  vides  dienestā  saņēmis  speciālu  atļauju  (licenci)  darbībām  ar 
aukstuma  aģentiem  saskaņā  ar  12.07.2011.  MK  noteikumu  Nr. 563  „Noteikumi  par 
īpašiem  ierobežojumiem  un  aizliegumiem  attiecībā  uz  darbībām  ar  ozona  slāni 
noārdošām vielām  un  fluorētām  siltumnīcefekta  gāzēm”  III  un  IV  nodaļā  noteiktām 
prasībām.

12. Gaisa aizsardzība:

12.1. emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti
Neattiecas uz konkrēto piesārņojošo darbību.

12.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti
1.  Emisija gaisā atļauta saskaņā ar 12.tabulā dotajiem parametriem un 15.tabulā minētajiem 

piesārņojošo vielu limitiem.
2.  Ievērot  gaisa  kvalitātes  normatīvus  slāpekļa  dioksīdam,  oglekļa  oksīdam,  mangāna 

dioksīdam un cietajām daļiņām PM10, kas noteikti 03.11.2009. MK noteikumu Nr. 1290 
„Noteikumi par gaisa kvalitāti” 2., 3., 8. un 9. pielikumā.

12.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība
Veikt nepieciešamos piesardzības pasākumus, lai novērstu, vai, ja tas nav iespējams, 

samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avārijas risku atbilstoši likuma “Par 
piesārņojumu” II nodaļas 5. pantā minētajām prasībām. 

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 15



12.4. smakas
Nepārsniegt 27.07.2004. MK noteikumos Nr.626 „Par piesārņojošās darbības izraisīto 

smaku  noteikšanas  metodēm,  kā  arī  kārtību,  kādā  ierobežo  šo  smaku  izplatīšanos” 
noteikto mērķlielumu.  Ja smakas koncentrācija pārsniedz noteikto smakas mērķlielumu, 
saņemtas iedzīvotāju sūdzības vai informācija par traucējošām smakām, rīkoties saskaņā 
ar iepriekšminēto noteikumu prasībām. Nepieciešamības gadījumā informēt VVD LRVP 
par pasākumu plānu.

12.5.  emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījuma vietas, regularitāte, metodes)
Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

12.6.  to  emisijas  veidu  pārraudzība,  kas  rodas  no  neorganizētiem  (difūziem)  emisiju 
avotiem
Veikt gaisu piesārņojošo vielu emisijas limitu ievērošanas kontroli aprēķinu ceļā.

12.7. gaisa monitorings
Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

12.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija
Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

12.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām
1. Saskaņā  ar  Dabas  resursu  nodokļa  likumu un MK 19.06.2007.  noteikumu  Nr.  404 
„Dabas resursu nodokļa aprēķināšanas un maksāšanas kārtība un kārtība, kādā izsniedz dabas 
resursu  lietošanas  atļauju”  prasībām veikt  aprēķinus  par  gaisa  piesārņošanu.  Pārskatu  par 
aprēķināto dabas resursu nodokli iesniegt Valsts ieņēmumu dienesta teritoriālajā iestādē.
2. Katru  gadu  līdz  1. martam  iesniegt  valsts  SIA  „Latvijas  Vides,  ģeoloģijas  un 
meteoroloģijas centrs” vides aizsardzības valsts statistikas pārskata veidlapu „Nr.2 – Gaiss. 
Pārskats par gaisa aizsardzību”, veidlapā iekļaujamo informāciju ievadot centra elektroniskajā 
datubāzē tiešsaistes režīmā, saskaņā ar MK 22.12.2008. noteikumu Nr. 1075 „Noteikumi par 
vides aizsardzības valsts statistikas pārskatu veidlapām” prasībām.

13. Notekūdeņi:

13.1. izplūdes, emisijas limiti
Nosacījumi netiek izvirzīti.

13.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība
Nosacījumi netiek izvirzīti.

13.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes)
             Nosacījumi netiek izvirzīti.

13.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē
 Nosacījumi netiek izvirzīti.

13.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija
Nosacījumi netiek izvirzīti.

13.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām
Nosacījumi netiek izvirzīti.

14. Troksnis:

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 16



14.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai
Veicot nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanu, metāllūžņu griešanu u.c. darbības, kas 

var  izraisīt  traucējošu  troksni,  nodrošināt  13.07.2004.  MK noteikumu  Nr.597  „Vides 
trokšņa novērtēšanas kārtība” noteikto prasību izpildi.

14.2. trokšņa emisijas limiti
Nosacījumi netiek izvirzīti. 

14.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes)
Nosacījumi netiek izvirzīti. 

14.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām
Robežlielumu  pārsniegumu  gadījumos  informēt  VVD  LRVP  par  trokšņa 

samazināšanas pasākumiem un to rezultātiem. 
 

15. Atkritumi:

15.1. atkritumu veidošanās
Apsaimniekojamo atkritumu veidi un apjomi atbilstoši 21.tabulai.

15.2.  atkritumu  apsaimniekošanas  (savākšanas,  apstrādes,  reģenerācijas  un  apglabāšanas) 
nosacījumi
1. Saskaņā  ar  Atkritumu  apsaimniekošanas  likuma  4.panta  prasībām, 
atkritumu apsaimniekošana nedrīkst negatīvi ietekmēt vidi, tai skaitā:

•  radīt apdraudējumu ūdeņiem, gaisam, augsnei, kā arī florai un faunai;
•  radīt traucējošus trokšņus vai smakas;
•  nelabvēlīgi ietekmēt ainavas, piesārņot un piegružot vidi.

2. Saskaņā  ar  Atkritumu apsaimniekošanas  likuma 20.panta  trešo daļu 
nav  pieļaujama  savākto  atkritumu  sajaukšana  ar  citiem  atkritumiem  vai  materiāliem, 
kuriem ir atšķirīgas īpašības. 

3. Saskaņā  ar  Atkritumu apsaimniekošanas  likuma  16.  pantu  ir  aizliegts  sajaukt  bīstamos 
atkritumus,  kas atbilst  dažādām bīstamo atkritumu kategorijām, kā arī  sajaukt bīstamos 
atkritumus ar sadzīves atkritumiem.

4. Nolietotos  transportlīdzekļus,  kurus paredzēts  izjaukt,  līdz  izjaukšanai  novietot  uz   
cietā  seguma  angārā,  lai  nepieļautu  grunts  un  augsnes  piesārņojumu.  Nolietoto 
transportlīdzekļu izjaukšana atļauta tikai angāra iekštelpās.

5. Visas darbības ar bīstamajiem atkritumiem atļautas tikai angāra telpās.  
6. Visas  darbības  ar  atkritumiem  atļauts  veikt  tikai  vietās,  kas  ierīkotas  atbilstoši   

22.11.2011.  MK  noteikumu  Nr.  897  „Elektrisko  un  elektronisko  iekārtu 
apsaimniekošanas noteikumi” un 22.11.2011. MK noteikumu Nr.898 „Noteikumi par 
atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām.

7. Elektrisko  un  elektronisko  iekārtu  apsaimniekošanu  veikt  atbilstoši  22.11.2011.  MK 
noteikumu  Nr.  897  „Elektrisko  un  elektronisko  iekārtu  apsaimniekošanas  noteikumi” 
prasībām.

8. Elektroniskos un elektriskos atkritumus savākt atsevišķi no citiem sadzīves un bīstamajiem 
atkritumiem atbilstoši  22.11.2011. MK noteikumu Nr.  897 „Elektrisko un elektronisko 
iekārtu atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” 2. punkta prasībām. 

9. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta prasībām un 21.06.2011. MK 
noteikumu  Nr.  484  „Bīstamo  atkritumu  uzskaites,  identifikācijas,  uzglabāšanas, 
iepakošanas,  marķēšanas  un  pārvadājumu,  uzskaites  kārtība”  5. punkta  prasībām, 
atkritumu  savākšana,  uzkrāšana,  uzglabāšana  un  pārkraušana  ir  atļauta  tikai  tam 

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 17



paredzētajās vietās, ņemot vērā atkritumu bīstamību un daudzumu, apstākļos, kas nevar 
rādīt kaitējumu videi, cilvēku veselībai un īpašumam.

10. Atkritumus  apsaimniekošanai  nodot  firmām,  kurām  ir  VVD  reģionālo  vides  pārvalžu 
izsniegta atļauja šādu darbību veikšanai.

11. Bīstamos atkritumus atļauts uzglabāt tikai iepakotus izturīgā un drošā iepakojumā atbilstoši 
21.06.2011.  MK  noteikumu  Nr.  484  „Bīstamo  atkritumu  uzskaites,  identifikācijas, 
uzglabāšanas,  iepakošanas,  marķēšanas  un  pārvadājumu,  uzskaites  kārtība”  III  nodaļas 
prasībām.

12. Bīstamos  atkritumus  apsaimniekot  saskaņā  ar  21.06.2011.  MK  noteikumu  Nr. 484 
„Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un 
pārvadājumu uzskaites kārtība” 3., 4., 5., 7., 8., 9. punktu un IV nodaļu:

a) klasificēt  bīstamos  atkritumus  atbilstoši  normatīvajiem  aktiem  par  atkritumu 
bīstamību un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus;

b)   nodrošināt bīstamo atkritumu uzskaiti īpašā žurnālā vai elektroniski saskaņā ar šo 
noteikumu 1. pielikuma veidlapu;

c) atkritumus uzglabāt un pārkraut, ņemot vērā to bīstamību un daudzumu, tikai 
īpaši  aprīkotās  vietās  un  apstākļos,  kas  nevar  radīt  kaitējumu  videi,  cilvēku 
veselībai un īpašumam;

d) bīstamos  atkritumus  uzglabāt  tikai  iepakotus  izturīgā  un  drošā  iepakojumā 
(bojātus skābi saturošos akumulatorus uzglabāt speciālos konteineros no skābju 
izturīga  materiāla),  nodrošināt  etiķetes  izvietošanu  uz  bīstamo  atkritumu 
iepakojuma, norādot atkritumu nosaukumu, izcelsmi, atkritumos esošo bīstamo 
vielu ķīmisko sastāvu, iepakošanas datumu un brīdinājuma zīmes par ķīmisko 
vielu un ķīmisko produktu klasificēšanu un marķēšanu;

e) bīstamo atkritumu uzglabāšanas laikā nodrošināt bīstamo atkritumu iepakojuma 
periodisku apskati vismaz reizi mēnesī;

f) bīstamo atkritumu pārvadājumu elektroniskai reģistrācijai un uzskaitei izmantot 
bīstamo atkritumu pārvietošanas uzskaites valsts informācijas sistēmu.

13.  Atkritumus  klasificēt  atbilstoši  19.04.2011.  MK  noteikumu  Nr.  302  „Noteikumi  par 
atkritumu  klasifikatoru  un  īpašībām,  kuras  padara  atkritumus  bīstamus”  „Atkritumu 
klasifikatoram”.

14.  Veicot  nolietotu  transportlīdzekļu  demontāžu  un  apstrādi nodrošināt  22.02.2011.  MK 
noteikumu  Nr.  135  „Noteikumi  par  nolietotu  transportlīdzekļu  pārstrādi  un  apstrādes 
uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” 12. punktā noteiktās prasības.

15. Ievērot transportlīdzekļu ražotāju sniegto informāciju atbilstoši Nolietotu transportlīdzekļu 
apsaimniekošanas likuma 12.punktam.

16. Nolietoto transportlīdzekļu pārstrādi veikt saskaņā ar izstrādāto Nolietoto transportlīdzekļu 
pārstrādes plānu. Ne vēlāk kā mēnesi pirms termiņa beigām iesniegt VVD LRVP nolietoto 
transportlīdzekļu pārstrādes plānu nākošajam darbības periodam, ja Ministru kabinets nav 
noteicis savādāk.

17.  Nolietotas  riepas  uzglabāt  novietnē,  nodrošinot  preventīvus  pasākumus  ugunsgrēka 
novēršanai,  atbilstoši  22.02.2011.  MK  noteikumu  Nr.135  „Noteikumi  par  nolietotu 
transportlīdzekļu  pārstrādi  un  apstrādes  uzņēmumiem  noteiktajām  vides  prasībām” 
11.6. punktam.

18. Operatoram jānodrošina piemērotas tvertnes akumulatoru, eļļas filtru, polihlorētobifenilu 
un  polihlorētoterfenilu  saturošu  kondensatoru  un  visu  šķidro  atkritumu  atsevišķai 
uzglabāšanai  atbilstoši  22.02.2011.  MK  noteikumu  Nr.135  „Noteikumi  par  nolietotu 
transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” 11.3. un 
11.4. punkta prasībām.

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 18



15.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes)
1. Saskaņā  ar  Atkritumu  apsaimniekošanas  likuma  23.  pantu  veikt  visa  veida 

apsaimniekoto atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes uzskaiti un rezultātus 
reģistrēt uzskaites dokumentā. 

2. Saskaņā  ar  21.06.2011.  MK  noteikumu  Nr.  484  „Bīstamo  atkritumu  uzskaites, 
identifikācijas,  uzglabāšanas,  iepakošanas,  marķēšanas  un  pārvadājumu,  uzskaites 
kārtība”  4.  punktu  veikt  bīstamo  atkritumu  apsaimniekošanu,  nodrošināt  bīstamo 
atkritumu uzskaiti īpašā žurnālā vai elektroniski, saskaņā ar noteikumu 1. pielikumu. 

15.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām
1.  Atbilstoši  22.12.2008.  MK noteikumu  Nr.1075  „Noteikumi  par  vides  aizsardzības 

valsts statistikas pārskatu veidlapām” prasībām iesniegt statistikas pārskatu „Nr.3 - 
Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo gadu.

2.  Katru  gadu  līdz  1.martam  iesniegt  pārskatu  par  iepriekšējo  kalendāra  gadu  VVD 
Lielrīgas RVP vai komersantam, kuram uzdevumu šos pārskatus pieņemt ir deleģējusi 
Vides  aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrija,  slēdzot  deleģējuma  līgumu 
Valsts  pārvaldes  iekārtas  likumā  noteiktajā  kārtībā,  ietverot  tajā  MK  22.02.2011. 
noteikumu Nr.135„Noteikumi  par  nolietotu  transportlīdzekļu  pārstrādi  un apstrādes 
uzņēmumiem  noteiktajām  vides  prasībām”  V  daļas  25.  un  26.punktā  noteikto 
informāciju atbilstoši Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 13.pantam.

15.6.  atkritumu sadedzināšanas vai  līdzsadedzināšanas iekārtai  – iekārtas jauda,  iekārtā 
sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību.

15.7. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo 
atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības 
un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību.

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai

1. Atbilstoši  21.06.2011.  MK  noteikumu  Nr.  484  „Bīstamo  atkritumu  uzskaites, 
identifikācijas,  uzglabāšanas,  iepakošanas,  marķēšanas  un  pārvadājumu,  uzskaites 
kārtība” 5.  punkta prasībām,  bīstamo atkritumu savākšana,  uzkrāšana,  uzglabāšana un 
pārkraušana ir atļauta tikai tam paredzētajās vietās, ņemot vērā atkritumu bīstamību un 
daudzumu, apstākļos, kas nevar rādīt kaitējumu videi, cilvēku veselībai un īpašumam.
2. Vietās, kur notiek bīstamo atkritumu uzglabāšana vai darbības ar tām, jābūt brīvi 
pieejamiem absorbentu krājumiem izlijumu savākšanai. Pēc izlijumu savākšanas radušies 
atkritumi  jāapsaimnieko  atbilstoši  21.06.2011.  MK  noteikumu  Nr.  484  „Bīstamo 
atkritumu  uzskaites,  identifikācijas,  uzglabāšanas,  iepakošanas,  marķēšanas  un 
pārvadājumu, uzskaites kārtība” prasībām.
3. Nolietoto transportlīdzekļu izjaukšana, bīstamo atkritumu īslaicīga uzglabāšana ir 
atļauta  tikai  angārā,  uz  pretinfiltrācijas  seguma,  speciāli  tam  paredzētos  konteineros 
saskaņā ar 22.02.2011. MK noteikumu Nr.135 „Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu 
pārstrādi  un apstrādes  uzņēmumiem noteiktajām vides  prasībām” un 22.11.2011. MK 
noteikumu  Nr.897  „Elektrisko  un  elektronisko  iekārtu  apsaimniekošanas  noteikumi” 
prasībām.
4. Nodrošināt  grunts  kvalitāti  atbilstoši  25.10.2005.  MK  noteikumu  Nr.804 
„Noteikumi par augsnes un grunts kvalitātes normatīviem” prasībām un pazemes ūdeņu 
kvalitāti  atbilstoši  12.03.2002.  MK  noteikumu  Nr.118  „Noteikumi  par  virszemes  un 
pazemes ūdeņu kvalitāti” 10. pielikuma prasībām.

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 19



17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos

1. Tehniski nenovēršamu iekārtu darbības traucējumu gadījumos pārtraukt  iekārtu 
darbību un novērst traucējuma cēloni.
2. Ārkārtas  situāciju  un  avāriju  gadījumā  rīkoties  saskaņā  ar  uzņēmuma 
izstrādātajiem rīcības plāniem.

18.Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz 
vidi

1. Ne vēlāk  kā  30 dienas  pirms  iekārtas  darbības  pilnīgas  pārtraukšanas  iesniegt 
VVD LRVP attiecīgu iesniegumu.
2. Saskaņā  ar  likuma  „Par  piesārņojumu”  4.  panta  devīto  punktu  pēc  iekārtas 
darbības pilnīgas pārtraukšanas veikt pasākumus, kas nepieciešami piesārņojuma riska 
novēršanai un iekārtas atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī.

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās

1. Ārkārtas  situāciju  un  avāriju  gadījumā  rīkoties  saskaņā  ar  uzņēmuma 
izstrādātajiem rīcības plāniem. 
2. Veikt  nepieciešamos  piesardzības  pasākumus,  lai  novērstu  vai,  ja  tas  nav 
iespējams, samazinātu vides piesārņojumu vai tās risku, kā arī avāriju risku saskaņā ar 
likuma „Par piesārņojumu” II nodaļas 5. pantu;

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti 
atļaujas nosacījumi, vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama 
vides  aizsardzības  institūcijām  saskaņā  ar  Eiropas  Piesārņojošo  vielu  un  izmešu 
pārneses  reģistru,  kā  to  nosaka  Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  2006. gada 
18. janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses 
reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689EEK un 96/61/EK grozīšanu

Avārijas vai atļaujas nosacījumu pārkāpšanas gadījumā operatoram nekavējoties informēt 
attiecīgās  institūcijas  (t.sk.  VVD  LRVP:  tālr.  67084278,  mob.  tālr.  29262888,  e-pasts: 
lielriga@lielriga.vvd.gov.lv), sniedzot ziņas par avārijas vai atļaujas nosacījumu pārkāpšanas 
vietu  un  laiku,  iespējamo  vides  piesārņojuma  raksturu  un  apjomu,  kā  arī  par  veiktajiem 
pasākumiem avārijas vai atļaujas nosacījumu pārkāpšanas seku likvidācijai.

Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 6. un 45. pantam nekavējoties informēt attiecīgās 
vides aizsardzības institūcijas:

1) ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmāka ievērošana;
2) ja ir  radies  cilvēku dzīvībai,  veselībai  un videi  bīstams  piesārņojums vai  pastāv 
nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi;

3) avārijas vai tās draudu gadījumā.

21. Nosacījumi valsts vides inspektoru regulārajām kontrolēm

Jānodrošina valsts vides inspektoriem iespēja netraucēti pārbaudīt atļaujā izvirzīto vides 
aizsardzības prasību izpildi. Jānodrošina brīva pieeja atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas 
žurnāliem, nepieciešamības gadījumā uzrādot to oriģinālus.

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 20

mailto:lielriga@lielriga.vvd.gov.lv


Tabulas
  

 3.tabula

                  Bīstamās ķīmiskās vielas un ķīmiskie produkti, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 
vai gala produktos

Nr.p.
k. vai 
kods

Ķīmiskā viela vai 
ķīmiskais produkts 

Ķīmiskās 
vielas vai 
produkta 

veids

Izmantošanas 
veids

EK 
numurs

CAS
numurs

Bīstamības 
klase

Bīstamības 
apzīmējums 

ar burtu

Riska 
iedarbības 

raksturojums 
(R-frāze) 

Drošības 
prasību 

apzīmējums 
(S-frāze) 

Uzglabātais 
daudzums 
(tonnas), 

uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums
(tonnas/ 

gadā)

1. Propāns
Sašķidrināta 

gāze
Metāla 

griešana
200-827-

9
00074-
98-6

Viegli 
uzliesmojo

šs
F+ R12 S9, S16 0,1, baloni 1,0

2.
Skābeklis, 
saspiests

Saspiesta 
gāze

Metāla 
griešana

231-956-
9

07782-
44-7

Oksidējošs O R8 S17 0,4, baloni 3,6

                                    



7. tabula

Elektroenerģijas izmantošana (gadā)
         
                                                                         

Elektroenerģija, MWh/a (kWh/a)

izlietots kopējais daudzums
Ražošanas iekārtām -
Apgaismojumam 1000
Atdzesēšanai un saldēšanai -
Vēdināšanai -
Apsildei 300
Citiem mērķiem: -
Kopā 1300

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 22



                                                                                                                                                                                                                              11. tabula

Ūdens lietošana

Ūdens ieguves avoti un izmantošanas veidi
Kopējais ūdens 

patēriņš 
(kubikmetri gadā)

Atdzesēšanai
(kubikmetri gadā)

Ražošanas 
procesiem 

(kubikmetri 
gadā)

Sadzīves 
vajadzībām
(kubikmetri 

gadā)

Citiem mērķiem
(kubikmetri gadā)

1. No ārējiem piegādātājiem
1 - -

1 (dzeramais 
ūdens)

-

2. No īpašniekam piederoša urbuma - - - - -
3. Ezers vai upe - - - - -
4. Jūras ūdens - - - - -
5. Citi avoti - - - - -

Kopā
1 - -

1 (dzeramais 
ūdens)

-

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 23



12. tabula 
Emisijas avotu fizikālais raksturojums

Emisijas avota kods Emisijas avota apraksts

Emisijas avota un emisijas raksturojums
ģeogrāfiskās
koordinātas

dūmeņa 
augstums

dūmeņa iekšējais 
diametrs

plūsma
emisijas 

temper- atūra emisijas 
ilgums

Z 
platums

A
garums

M mm Nm3/h oC

A1
Gāzes metālgriešanas 

iekārta
(laukuma avots)

55º53’2” 26º32’4” 2 - - -
250 dnn/a
1 h/dnn

13. tabula
No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026

Iekārta, process, ražotne, ceha nosaukums Piesārņojošā viela
Emisiju raksturojums pirms 

attīrīšanas
Gāzu attīrīšanas 

iekārtas
Emisiju raksturojums pēc 

attīrīšanas

nosaukums tips
emisijas 
avota 
kods

darbības 
ilgums (h) Vielas 

kods
nosaukums g/s

mg/
m3

tonnas/ 
gadā

nosau
kums

efektivitāte
%

mg/m
3 g/s

tonnas/ 
gadā

pro- 
jek- 
tētā

fakt.
dnn gadā

Metālgrieša-
nas iekārta 

Laukuma 
avots

(gāzgrieša-
nas iekārta)

A1 1 250

020 029
020 038
200 002

010 056
010 017

Oglekļa oksīds
Slāpekļa dioksīds
Cietās daļiņas PM10

 t.sk. 

Mangāna dioksīds
Dzelzs oksīds

0,014
0,011
0,021

0,0003
0,020

-

0,012
0,010
0,019

0,0003
0,018

nav - - -

0,014
0,011
0,021

0,0003
0,020

0,012
0,010
0,019

0,0003
0,018

24



   15. tabula

Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts

Nr. 
p.k.

Emisijas avots Piesārņojošā viela

O2 %
nosaukums

ģeogrāfiskās koordinātas
nosaukums kods g/s ouE/m3 t/a

Z platums A garums

A1
Metālgriešanas 

iekārta
55º53’2” 26º32’4”

Oglekļa oksīds
Slāpekļa dioksīds

Cietās daļiņas PM10

020 029
020 038
200 002

0,014
0,011
0,021

0,014
0,011
0,021

0,012
0,010
0,019

-

  

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 25



21. tabula

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem

Atkri-
tumu 
klase

Atkri-
tumu

nosaukums

Atkri- 
tumu 
bīsta-
mība

Pagaidu 
glabāšanā 

(tonnas
gadā)

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a)

Saražots saņemts 
no citiem 
uzņēmu- 

miem 
(uzņēmē- 
jsabied-
rībām)

kop
ā

pārstrādāts apglabāts nodots 
citiem 

uzņēmu- 
miem 

(uzņēmēj- 
sabied-
rībām)

Kopā

galvenais 
avots

tonnas
gadā

daudzums
R-

kods daudzums
D-

kods

200301
Nešķiroti 
sadzīves 

atkritumi 

Nav 
bīstami

-
Sadzīves 
atkritumi

10 - 10 - - - - 10 10

200140 Metāli
Nav 

bīstami
- - - 7000 7000 - - - - 7000 7000

160104
Nolietotie 

transportlīdzekļi
Bīstami - - - 90 90 - R12

160106

Automašīnu 
vraki, kuri 

nesatur 
šķidrumus un 
citus bīstamus 
komponentus

Nav 
bīstami

-
Automašīnu 

pārstrāde
77 50 127 - - - - 127 127

200135

Bīstamus 
komponentus 

saturošas 
nederīgas 

elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 

neatbilst 200121 
un 200123 klasei

Bīstami - - - 20 20 - - - - 20 20

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 26



Atkri-
tumu 
klase

Atkri-
tumu

nosaukums

Atkri- 
tumu 
bīsta-
mība

Pagaidu 
glabāšanā 

(tonnas
gadā)

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a)

Saražots saņemts 
no citiem 
uzņēmu- 

miem 
(uzņēmē- 

kop
ā

pārstrādāts apglabāts nodots 
citiem 

uzņēmu- 
miem 

(uzņēmēj- 

Kopā

galvenais 
avots

tonnas
gadā

daudzums
R-

kods daudzums
D-

kods

200136

Citas nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 

neatbilst 200121, 
200123 un 

200135 klasei

Nav 
bīstami

- - - 50 50 - - - - 50 50

160103 Nolietotas riepas 
Nav 

bīstami
-

Automašīnu 
apstrāde

4 100 104 - - - - 104 104

150101 Papīra un kartons
Nav 

bīstami
- - - 150 150 - - - - 150 150

150102
Plastmasas 
iepakojums

Nav 
bīstami

- - - 150 150 - - - - 150 150

150103 Koka iepakojums
Nav 

bīstami
- - - 100 100 - - - - 100 100

150104
Metāla 

iepakojums
Nav 

bīstami
- - - 500 500 - - - - 500 500

150107
Stikla 

iepakojums
Nav 

bīstami
- - - 150 150 - - - - 150 150

160107 Eļļas filtri Bīstami -
Automašīnu 

apstrāde
0,01 10 10,01 - - - - 10,01 10,01

160601
Svina 

akumulatori
Bīstami -

Automašīnu 
apstrāde

2 200 202 - - - - 202 202

160602

Niķeļa un 
kadmija (Ni-Cd) 

baterijas un 
akumulatori

Bīstami - - - 50 50 - - - - 50 50

160605
Citas baterijas un 

akumulatori
Bīstami - - - 10 10 - - - - 10 10

130208
Citas motoreļļas, 
pārnesuma eļļas 

un smēreļļas
Bīstami -

Automašīnu 
apstrāde

0,84 50 50,84 - - - - 50.84 50,84

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 27



Atkri-
tumu 
klase

Atkri-
tumu

nosaukums

Atkri- 
tumu 
bīsta-
mība

Pagaidu 
glabāšanā 

(tonnas
gadā)

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a)

Saražots saņemts 
no citiem 
uzņēmu- 

miem 
(uzņēmē- 

kop
ā

pārstrādāts apglabāts nodots 
citiem 

uzņēmu- 
miem 

(uzņēmēj- 

Kopā

galvenais 
avots

tonnas
gadā

daudzums
R-

kods daudzums
D-

kods

160708
Naftas produktus 
saturoši atkritumi

Bīstami - - - 15 15 - - - - 15 15

150202

Absorbenti, filtru 
materiāli (tai 
skaitā citur 

neminēti eļļu 
filtri)

Bīstami -
Automašīnu 

apstrāde
0,1 7 7,1 - - - - 7,1 7,1

160113
Bremžu 
šķidrums

Bīstami - - - 1.5 1.5 - - - - 1.5 1.5

160114

Antifrīza 
šķidrums, kurš 
satur bīstamas 

vielas

Bīstami -
Automašīnu 

apstrāde
0,01 1.5 1.501 - - - - 1.501 1.501

160119 Plastmasa
Nav 

bīstami
-

Automašīnu 
apstrāde

2 2 4 - - - - 4 4

200121

Luminiscentās 
spuldzes un citi 

dzīvsudrabu 
saturoši atkritumi

Bīstami - - - 1 1 - - - - 1 1

170107

Betona, ķieģeļu, 
flīžu, dakstiņu, 

keramikas 
maisījumi, kuri 

neatbilst 170106 
klasei

Nav 
bīstami

- - - 250 250 - - - - 250 250

170904

Būvniecības 
atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 
170902 un 

170903 klasei

Nav 
bīstami

- - - 250 250 - - - - 250 250

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 28



Atkri-
tumu 
klase

Atkri-
tumu

nosaukums

Atkri- 
tumu 
bīsta-
mība

Pagaidu 
glabāšanā 

(tonnas
gadā)

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a)

Saražots saņemts 
no citiem 
uzņēmu- 

miem 
(uzņēmē- 

kop
ā

pārstrādāts apglabāts nodots 
citiem 

uzņēmu- 
miem 

(uzņēmēj- 

Kopā

galvenais 
avots

tonnas
gadā

daudzums
R-

kods daudzums
D-

kods

160121

Citi bīstamie 
komponenti, kuri 
neatbilst 160107, 
160108, 160109, 
160110, 160111, 

160113 un 
160114 klasei

Bīstami -
Automašīnu 

apstrāde
0,14 - 0,14 - - - - 0,14 0,14

160118 Krāsainie metāli
Nav 

bīstami
-

Automašīnu 
apstrāde

1 - 1 - - - - 1 1

160120 Stikls
Nav 

bīstami
-

Automašīnu 
apstrāde

1 - 1 - - - 1 1

160222
Citur neminēti 
komponenti 

Nav 
bīstami

-
Automašīnu 

apstrāde
2 - 2 - - - - 2 2

080111

Organisko 
šķīdinātājus vai 
citas bīstamas 
vielas saturošu 
krāsu un laku 

atkritumi

Bīstami - - 0,2 - 0,2 - - - - 0,2 0,2

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 29



22. tabula

Atkritumu savākšana un pārvadāšana

Atkritumu 
klase 

Atkritumu 
nosaukums

Atkritumu 
bīstamība

Savākšanas
veids

Pārvadāto 
atkritumu 
daudzums
(tonnas/ 

gadā)

Pārvadāšanas 
veids

Pārvadāšanas 
uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība) (vai 
atkritumu 
radītājs) 

Uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība), kas 
saņem 

atkritumus

200301
Nešķiroti sadzīves 

atkritumi 
Nav bīstami

Sadzīves 
atkritumu 

apsaimniekošanas 
operatora 
uzstādītie 
konteineri

10 Autotransports
Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas 

operators

Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas 

operators

200140 Metāli Nav bīstami
27 m3 metāla 

konteineri
7000 Autotransports

SIA Kuusakoski vai 
uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 
atļauju

SIA Kuusakoski vai 
uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 
atļauju

160106

Automašīnu vraki, 
kuri nesatur 

šķidrumus un citus 
bīstamus 

komponentus

Nav bīstami
27 m3 metāla 

konteineri
127 Autotransports

SIA Kuusakoski vai 
uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 
atļauju

SIA Kuusakoski vai 
uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 
atļauju

200135

Bīstamus 
komponentus 

saturošas nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 

neatbilst 200121 un 
200123 klasei

Bīstami

Big bag 
polipropilēna 
maisi, kas tiks 

novietoti angārā

20 Autotransports

SIA Kuusakoski vai 
uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 
atļauju

SIA Kuusakoski vai 
uzņēmums, kas 

saņēmis attiecīgu 
atļauju

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 30



Atkritumu 
klase 

Atkritumu 
nosaukums

Atkritumu 
bīstamība

Savākšanas
veids

Pārvadāto 
atkritumu 
daudzums
(tonnas/ 

gadā)

Pārvadāšanas 
veids

Pārvadāšanas 
uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība) (vai 
atkritumu 
radītājs) 

Uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība), kas 
saņem 

atkritumus

200136

Citas nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 

neatbilst 200121, 
200123 un 200135 

klasei

Nav bīstami

Big bag 
polipropilēna 
maisi, kas tiks 

novietoti angārā

50 Autotransports

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 

atkritumu 
apsaimniekošanas 

atļauju

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 

atkritumu 
apsaimniekošanas 

atļauju

160103 Nolietotas riepas Nav bīstami 27 m3 konteiners 104 Autotransports

150101
Papīra un kartona 

iepakojums 
Nav bīstami 6 m3 konteiners 150 Autotransports

150102
Plastmasas 
iepakojums

Nav bīstami 6 m3 konteiners 150 Autotransports

150103 Koka iepakojums Nav bīstami 6 m3 konteiners 100 Autotransports
150104 Metāla iepakojums Nav bīstami 6 m3 konteiners 500 Autotransports
150107 Stikla iepakojums Nav bīstami 6 m3 konteiners 150 Autotransports

160107 Eļļas filtri Bīstami
200 l metāla 

mucas, kas tiks 
novietotas angārā

10,01 Autotransports

160601 Svina akumulatori Bīstami

1 m3 specializētie 
skābes izturīgie 
konteineri, kas 
tiks novietoti 

angārā

202 Autotransports

160602
Niķeļa un kadmija 

(Ni-Cd) baterijas un 
akumulatori

Bīstami

1 m3 specializētie 
skābes izturīgie 
konteineri, kas 
tiks novietoti 

angārā

50 Autotransports

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 31



Atkritumu 
klase 

Atkritumu 
nosaukums

Atkritumu 
bīstamība

Savākšanas
veids

Pārvadāto 
atkritumu 
daudzums
(tonnas/ 

gadā)

Pārvadāšanas 
veids

Pārvadāšanas 
uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība) (vai 
atkritumu 
radītājs) 

Uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība), kas 
saņem 

atkritumus

160605
Citas baterijas un 

akumulatori
Bīstami

1 m3 specializētie 
skābes izturīgie 
konteineri, kas 
tiks novietoti 

angārā

10 Autotransports

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 

atkritumu 
apsaimniekošanas 

atļauju

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 

atkritumu 
apsaimniekošanas 
atļauju

130208
Citas motoreļļas, 

pārnesuma eļļas un 
smēreļļas

Bīstami

1 m3 plastmasas 
konteiners, ka 

tālāk tiks 
novietots angārā

50,84 Autotransports

160708
Naftas produktus 
saturoši atkritumi

Bīstami

240 l plastmasas 
konteiners, kas 

tālāk tiks 
novietots angārā

15 Autotransports

150202

Absorbenti, filtru 
materiāli (tai skaitā 
citur neminēti eļļu 

filtri)

Bīstami

240 l plastmasas 
konteiners, kas 

tālāk tiks 
novietots angārā

7,10 Autotransports

160113 Bremžu šķidrums Bīstami
200 l muca, kas 
tiks novietota 

angārā
1.5 Autotransports

160114
Antifrīza šķidrums, 
kurš satur bīstamas 

vielas
Bīstami

200 l muca, kas 
tiks novietota 

angārā
1.501 Autotransports

160119 Plastmasa Nav bīstami
Big bag 

polipropilēna 
maisi

4 Autotransports

200121

Luminiscentās 
spuldzes un citi 

dzīvsudrabu saturoši 
atkritumi

Bīstami

Plastmasa 
konteineri, kas 

tālāk tiks 
novietoti angārā

1 Autotransports

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 32



Atkritumu 
klase 

Atkritumu 
nosaukums

Atkritumu 
bīstamība

Savākšanas
veids

Pārvadāto 
atkritumu 
daudzums
(tonnas/ 

gadā)

Pārvadāšanas 
veids

Pārvadāšanas 
uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība) (vai 
atkritumu 
radītājs) 

Uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība), kas 
saņem 

atkritumus

170107

Betona, ķieģeļu, 
flīžu, dakstiņu, 

keramikas maisījumi, 
kuri neatbilst 170106 

klasei

Nav bīstami
Metāla konteineri 

6m3 250 Autotransports

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 

atkritumu 
apsaimniekošanas 

atļauju

Uzņēmums, kas 
saņēmis attiecīgu 

atkritumu 
apsaimniekošanas 

atļauju

170904

Būvniecības 
atkritumi, kuri 

neatbilst 170901, 
170902 un 170903 

klasei

Nav bīstami
Metāla konteineri 

6m3 250 Autotransports

160121

Citi bīstamie 
komponenti, kuri 
neatbilst 160107, 
160108, 160109, 
160110, 160111, 

160113 un 160114 
klasei

Bīstami
200 l metāla 

muca, kas tiks 
novietota angārā

0,14 Autotransports

160118 Krāsainie metāli Nav bīstami 27 m³ konteiners 1 Autotransports

160120 Stikls Nav bīstami

Sadzīves 
atkritumu 
operatora 
uzstādītie 
konteineri

1 Autotransports

160222 Citur neminēti 
komponenti 

Nav bīstami Sadzīves 
atkritumu 
operatora 
uzstādītie 
konteineri

2 Autotransports

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 33



Atkritumu 
klase 

Atkritumu 
nosaukums

Atkritumu 
bīstamība

Savākšanas
veids

Pārvadāto 
atkritumu 
daudzums
(tonnas/ 

gadā)

Pārvadāšanas 
veids

Pārvadāšanas 
uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība) (vai 
atkritumu 
radītājs) 

Uzņēmums 
(uzņēmēj- 

sabiedrība), kas 
saņem 

atkritumus

080111

Organisko 
šķīdinātājus vai citas 

bīstamas vielas 
saturošu krāsu un 

laku atkritumi

Bīstami
200 l metāla 

muca, kas tiks 
novietota angārā

0.2 Autotransports

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 34



Pielikumi
  

Pievienotie  dokumenti  (norādes  par  datumiem,  tai  skaitā  iesniegumu  un  tā 
precizējumu  vai  papildinājumu  iesniegšanas  datumi,  sabiedrības,  pašvaldības,  citu 
iestāžu priekšlikumi un operatora skaidrojumi, protokoli par tikšanos ar operatoru un 
iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli) – 1.pielikums.

Informācija par saņemtajiem dokumentiem Norāde par 
datumu

SIA  „EKO  STEEL”  iesniegums  atļaujas  saņemšanai  B 
kategorijas piesārņojošai darbībai 

Saņemts VVD 
LRVP 03.12.2012.

VVD  LRVP  vēstule  Nr.5-4/4871  „Par  iesniegumu  B 
kategorijas piesārņojošas darbības atļaujai”

28.12.2012.

SIA  „EKO  STEEL”  iesniegums  atļaujas  saņemšanai  B 
kategorijas piesārņojošai darbībai ar precizējumiem

Saņemts VVD 
LRVP 10.01.2013.

VVD  LRVP  vēstule  Nr.4.5-10/372  „Par  iesniegumu  B 
kategorijas piesārņojošas darbības atļaujai” 

31.01.2013.

SIA  „EKO  STEEL”  iesniegums  atļaujas  saņemšanai  B 
kategorijas piesārņojošai darbībai ar precizējumiem

Saņemts VVD 
LRVP 08.02.2013.

VVD  LRVP  vēstule  Nr.  4.5.-10/838  „Par  iesnieguma 
atļaujas  saņemšanai  B  kategorijas  piesārņojošai  darbībai 
pieņemšanu”

28.02.2013.

Veselības  inspekcijas  08.03.2013.  vēstule  Nr.10-
29/4956/2344  „Par  iesniegumu  atļaujas  saņemšanai  B 
kategorijas piesārņojošai darbībai”

Saņemta VVD 
LRVP 12.03.2013.

Rīgas  domes  Mājokļu  un  vides  departamenta  Vides 
pārvaldes  14.03.2013.  vēstule  Nr.  DMV-13-819-nd  „Par 
priekšlikumiem B kategorijas atļaujas piesārņojošai darbībai 
izsniegšanu un tās nosacījumiem SIA „Eko Steel””

Saņemta VVD 
LRVP 15.03.2013.

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 15.03.2013. 
vēstule Nr. DA-13-559-nd „Par SIA „EKO STEEL” 
piesārņojošas darbības atļauju Rīgā, Atlasa ielā 4”

Saņemta VVD 
LRVP 18.03.2013. 

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 35



Iesnieguma kopsavilkums – 2.pielikums.

Ziņas par uzņēmumu (uzņēmējsabiedrība) 
Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) nosaukums, informācija par operatoru, īpašnieku un iekārtas 
atrašanās vietu

SIA  „EKO  STEEL”  nolietoto  transportlīdzekļu  pārstrāde,  atkritumu  pieņemšana  un 
uzglabāšana Atlasa ielā 4, Rīgā angārā (200 m² ) un atklātā laukumā (550 m²).

Īss  ražošanas  apraksts  un  iemesls,  kāpēc  nepieciešama  atļauja  –  iesnieguma  iesniegšanas 
iemesls

Paredzētās  piesārņojošās  darbības  veids  atbilstoši  30.11.2010.  MK noteikumu Nr.1082 
„Kārtība,  kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas 
atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikumam:  
5.9. punkts - iekārtas nolietoto transportlīdzekļu un kuģu vraku pārstrādei un uzglabāšanai;
5.10.  punkts -  iekārtas  sadzīves  atkritumu šķirošanai  vai īslaicīgai  uzglabāšanai,  tai  skaitā 
pārkraušanas stacijas, kuru uzņemšanas ietilpība ir 30 tonnu atkritumu dienā un vairāk;
5.13.punkts - iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par vienu gadu) bīstamo atkritumu uzglabāšanai, 
piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas, izņemot atkritumu uzglabāšanu tik 
īsu laiku vai tik nenozīmīgos daudzumos, ka tie nerada risku cilvēku veselībai vai videi. 

SIA  “EKO  STEEL”  veic  nolietoto  transportlīdzekļu  pārstrādi  un  pieņem  un  savāc 
metāllūžņus, arī nolietotas elektriskās un elektroniskās iekārtas, luminiscentās spuldzes, svina 
akumulatorus un citus videi kaitīgu preču atkritumus. Visi apsaimniekojamie atkritumi tiek 
pieņemti,  glabāti  un  nodoti  pārstrādei  komersantiem  (saskaņā  ar  līgumiem),  kuriem  ir 
atbilstošas  atkritumu  apsaimniekošanas  atļaujas.  Nolietotu  transportlīdzekļu  izjaukšana  un 
bīstamo atkritumu uzglabāšana notiek slēgtā angārā ar cieto segumu,  nebīstamo atkritumu 
uzglabāšana konteineros, atklātā laukumā.

Piesārņojošās darbības apraksts, norādot izmantojamos resursus un emisiju ietekmi uz vidi:  
Ūdens patēriņš 

Ražošanas procesam ūdens nav nepieciešams. Dzeramais ūdens darbiniekiem tiks pirkts. 
Darbinieku vajadzībām tiks izmantota teritorijas iznomātājam piederoša WC.

Galvenie izejmateriāli (ieskaitot kurināmo un degvielu) un to lietojums 

Uzņēmuma darbībā tiks izmantotas sekojošas ķīmiskas vielas un ķīmiskie produkti: Propāns – 
1,0  tonna  un  skābeklis  –  3,  tonnas.  Šīs  vielas  tiks  izmantotas  metāla  griešanai  ar  gāzes 
pusautomātisko  griezēju.  Par  uzņēmuma  darbības  izejmateriāliem  uzskatāmi  izjaukšanai 
paredzētie nolietotie transportlīdzekļi un atsevišķi savāktie apsaimniekojamie atkritumu veidi, 
kuri tiek īslaicīgi uzglabāti un tālāk nodoti pārstrādei.

Bīstamo ķīmisko vielu lietošana un plānotie pasākumi to aizvietošanai
Propāns, saspiests skābeklis balonos. To aizvietošana netiek plānota.

Nozīmīgākās emisijas gaisā un ūdenī (koncentrācijas un ikgadējie lielumi)
Gaisu piesārņojošo vielu emisija no metālgriešanas būs nenozīmīga. Uzņēmuma darbības 

rezultātā tiks emitētas sekojošas vielas – oglekļa oksīds 0,012 t gadā, slāpekļa dioksīds 0,010 t 
gadā, cietās daļiņas PM 10 – 0,019 t gadā.

Uzņēmuma darbības rezultātā ražošanas notekūdeņi neveidojas. 

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 36



Atkritumu veidošanās un to apstrāde 
SIA EKO STEEL plānojusi savākt sekojošus atkritumus: 
(200140) metāllūžņi  –  7000 t  gadā;  (200135)  bīstamus komponentus  saturošas  nederīgas 
elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei – 20 t gadā; 
(200136)  citas  nederīgas  elektriskās  un  elektroniskās  iekārtas,  kuras  neatbilst  200121, 
200123 un 200135 klasei – 50 t gadā; (160103) nolietotas riepas – 104 t gadā; (150101) 
papīra un kartona iepakojums – 150 t gadā; (150102) plastmasas iepakojums – 150 t gadā; 
(150103) koka iepakojums – 100 t gadā; (150104) metāla iepakojums – 500 t gadā; (150107) 
stikla  iepakojums  –  150  t  gadā;  (160107)  eļļas  filtri  –  līdz  10  t  gadā;  (160601)  svina 
akumulatori – 200 t gadā; (160602) niķeļa un kadmija (Ni-Cd) baterijas un akumulatori – 50 
t  gadā;  (160605)  citas  baterijas  un  akumulatori  –  10  t  gadā;  (130208)  citas  motoreļļas, 
pārnesuma eļļas un smēreļļas – 50 t gadā; (160708) naftas produktus saturoši atkritumi – 15 t 
gadā; (150202) absorbenti, filtru materiāli (tai skaitā citur neminēti eļļu filtri),  slaucīšanas 
materiāls un aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar bīstamām vielām – 7 t gadā; (160113) bremžu 
šķidrums – 1,5 t gadā; (160114) antifrīza šķidrums – 1,5 t gadā; (160119) plastmasa – 2 t 
gadā; (200121) luminiscentās lampas – 1 t gadā;(170107) betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, 
keramikas  maisījumi,  kuri  neatbilst  170106 klasei  – 250 t  gadā,  (170904)  –  būvniecības 
atkritumi,  kuri  neatbilst  170901,  170902  un  170903  klasei  –  250  t  gadā,  (160121)  citi 
bīstamie komponenti, kuri neatbilst 160107, 160108, 160109, 160110, 160111, 160113 un 
160114 klasei – 0,14 t gadā; (160118) krāsainie metāli – 1 t gadā; (160120) stikls – 1 t gadā; 
(160222) citur neminēti komponenti – 2 t gadā; (160104) nolietoto transportlīdzekļi – 90 t 
gadā; (160106) automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus komponentus – 
50 t gadā, (080111) organisko šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas saturošu krāsu un laku 
atkritumi – 0,2 t gadā.
Atkritumi  tiks  īslaicīgi  uzglabāti  un  tālāk  nodoti  uzņēmumiem,  kas  saņēmuši  attiecīgu 
atkritumu apsaimniekošanas atļauju.

Trokšņa līmeņa normatīvu pārsniegumi 
Uzņēmums  atrodas  rūpnieciskajā  zonā,  transporta  radītais  troksnis  uzskatāms  par 

nenozīmīgu. Nakts stundās darbība uzņēmumā nenotiek.

Iespējamo avāriju novēršana
Piesārņojuma  risks  saistīts  bīstamo  vielu  noplūdēm,  taču  bīstamie  atkritumi  tiks  uzglabāti 
hermētiski izolētos, skābju izturīgos konteineros, kuri papildus tiks novietoti angārā – tas pilnībā 
izslēdz grunts vai gruntsūdeņu piesārņojuma riskus bīstamo vielu noplūdes gadījumā. Bīstamo 
vielu noplūdes gadījumu novēršanai teritorijā tiks izvietotas kastes, tvertnes ar absorbējošiem 
materiāliem. 

Nākotnes plāni – plānotā iekārtu paplašināšana, atsevišķu daļu vai procesu modernizācija     
Netiek plānoti.

B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 37



B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 38



B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 39



B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 40



B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 41



B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 42



B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 43



B kategorijas atļauja Nr. RI13IB0026 44


	     A sadaļa
	Vispārīgā informācija par atļauju
	1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja
	2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš
	3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas
	4. Norāde par ierobežotas pieejamības informācija 
	Atļaujā nav iekļauta ierobežotas pieejamības informācija.
	5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja


	B sadaļa
	Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas pamatojums
	6. Pieteiktās darbības īss apraksts
	7. Atrašanās vietas novērtējums
	8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti vērā):
	9. Iesnieguma novērtējums:


	C sadaļa
	Atļaujas nosacījumi
	10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai:
	11. Resursu izmantošana:
	12. Gaisa aizsardzība:
	13. Notekūdeņi:
	14. Troksnis:
	15. Atkritumi:
	16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai
	17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos
	18.Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi
	19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās
	20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi, vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689EEK un 96/61/EK grozīšanu
	21. Nosacījumi valsts vides inspektoru regulārajām kontrolēm
	Pievienotie dokumenti (norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un tā precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi, sabiedrības, pašvaldības, citu iestāžu priekšlikumi un operatora skaidrojumi, protokoli par tikšanos ar operatoru un iestāžu pārstāvjiem, sabiedriskās apspriešanas protokoli) – 1.pielikums.
	Iesnieguma kopsavilkums – 2.pielikums.



